
GOBERNACION DE BOLIVAR ^ 

D E C R E T O No, ^ ^ 2 0 2 0 ^ k FEB. 
"Po r el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento 

Fiscal V Financiero vigencia 2020" 

E L GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante 
ordenanza 275 de noviembre 20 de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que la honorable Asamblea Departamental expidió la Ordenanza No. 275 del 
Veinte (20) de Noviembre de 2019, mediante ia cual se fija el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones para gastos de! Departamento de Bolívar para 
la vigencia fiscal 2020. 

Que el Artículo 67 del Decreto Nacional No. 111 de 1996, o Estatuto Orgánico de 
Presupuesto, expresa que corresponde al Gobierno dictar el Decreto de Liquidación 
del Presupuesto General de la Nación. A su vez el artículo 104 señala que las 
entidades territoriales al expedir las normas orgánicas de Presupuesto deberán 
seguir las Disposiciones de la Ley Orgánica de Presupuesto, adaptándolas a la 
organización, normas constitucionales y condiciones de cada entidad terr itor ial . 

Que la Ordenanza No. 275 del 27 de Noviembre de 2019 dice en su artículo 17 
establece: " El Gobernador en el Decreto de liquidación clasificará los ingresos y 
gastos y definirá estos últimos de acuerdo a lo aprobado en el presupuesto. Así 
mismo, cuando las partidas se incorporen en numerales rentísticos, secciones, 
programas y subprogramas que no correspondan a su objeto o naturaleza, las ubicará 
en el sitio que corresponda". 

Que el Decreto No. 0490 del 26 de diciembre de 2019, por medio del cual se 
liquida el Presupuesto de rentas e Ingresos y Apropiaciones para gastos del 
Departamento de Bolívar, para la vigencia comprendida del 1° de Enero ai 31 de 
Diciembre de 2020,y en su artículo 28 contempló las rentas que financiarán el 
Programa de Saneamiento Fiscal y Financiero para la vigencia 2020, y que 
conforman el Fondo de Contingencias, constituido para el pago de obligaciones 
exigibles con posterioridad a la terminación del acuerdo de reestructuración de 
pasivos así: Ingresos Corrientes de Ubre Destinación $15.000.000.000.oo. 
Estampilla Pro-Desarrollo $2.500.000.000.oo" y Sobretasa al ACPM por 

2.500.000.000.00, para un total de recursos de $2^00 .000 .000 .oo . 

Vía Cartagena -TLirbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, El Cortijo 
Teléfono: 57-5-S517444 



GOBERNACION DE BOLIVAR 

D E C R E T O No. 2 0 2 0 1 h FEB. 
*Por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento 

Fiscal Y Financiero vigencia 2020" 

Que el artículo 345 de la Constitución Política establece: En tiempo de paz no se 
podrá percibir contribución o impuesto que no figure en el presupuesto de rentas, 
ni hacer erogación con cargo al Tesoro que no se halle incluida en ei de gastos. 

Tampoco podrá hacerse ningún gasto público que no haya sido decretado por el 
Congreso, por las asambleas departamentales, o por los concejos distritales o 
municipales, ni transferir crédito alguno a objeto no previsto en el respectivo 
presupuesto. 

Que la Corte Constitucional en Sentencia C-434/17 preciso que: "¿a Constitución 
establece, como regla general, que no se podrá hacer erogación o gasto alguno 
con cargo al tesoro público, ni trasferir créditos que no se hallen Incluidos en el 
presupuesto de gastos decretados por el Congreso, por las asambleas 
departamentales, o por los concejos distritales o municipales (art. 345 CP.) Así 
mismo, de manera específica, los artículos 346 y 347 de la Carta Política prevén 
que el presupuesto de rentas y ley de apropiaciones deberá ser aprobado por el 
Congreso de la República. De este modo, la Corte ha considerado que rige el 
principio de legalidad del presupuesto o la reserva de ley para su expedición, 
modificación o adición, en virtud de la trascendencia del principio democrático en 
la adopción de las decisiones sobre el uso y destinación de los recursos públicos". 

Que en vir tud de lo dispuesto en el artículo 28 de la Ordenanza 275, y a la actividad 
de ejecutar el gasto propia de Administración Departamental, es preciso continuar 
con la ejecución del Programa de Saneamiento Fiscal y Financiero para la vigencia 
2020, con el fin de restablecer la solidez económica y financiera del Departamento, 
mantener la capacidad de pago, restablecer su nivel de inversión y cumplir los 
límites de gastos establecidos en la Ley 617 de 2000. 
Que en mérito de lo expuesto; 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: En cumplimiento del Art. 28 de la Ordenanza 275 de 2019, 
el Departamento de Bolívar continuará con la ejecución del Programa de 
Saneamiento Fiscal y Financiero para la vigencia 2020, con el fin de restablecer la 
soUdez económica y financiera del Departamento, mantener la capacidad de pago, 
restablecer su nivel de Inversión y cumplir los límites de gastos establecidos en la 
-ey 617 de 2 0 0 0 . ^ 

-^-v»^ vía Cartagena -Turbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, El Cortijo 
lPVlvy\CVO Teléfono: 57-5-6517444 



GOBERNACION DE BOLIVAR 

D E C R E T O NO. %J V 2 0 2 0 1̂^̂  
*Por e/ caá/ s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento 

Fiscal V Financiero vigencia 2020" 

ARTICULO SEGUNDO: Para la vigencia 2020 el Fondo de Contingencias cuenta 
con presupuesto aprobado mediante Ordenanza 275 de 2019 así; RECURSOS ICLD 
por la suma de Quince Mil Millones de Pesos ($15.000.000.OOO.oo); RENTAS ACPM 
por la suma de Dos Mil Quinientos Millones de pesos ($2,500.000.OOO.oo) y 
RENTAS ESTAMPILLA PRO DESARROLLO por Dos Mil Quinientos Millones de Pesos 
($2.500.000.000 .00) , para un total de VEINTE MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($ 
20.000.000.000, 0 0 ) 

ARTICULO TERCERO: El Departamento de Bolívar atenderá con cargo al Fondo 
de Contingencias, las obligaciones Inventariadas a 31 de diciembre de 2019, 
relacionadas en el Anexo No 1, en los términos allí descritos; documento que en 
todo caso hace parte integral del presente decreto; e Incorporará para efectos de 
pago, aquellas obligaciones que se generen posteriormente en el curso de la 
presente vigencia, atendiendo su naturaleza. 

ARTICULO CUARTO: El Secretario de Hacienda Departamental realizará el 
seguimiento, monitoreo y evaluación del Programa de Saneamiento Fiscal y 
Financiero, quien presentará un informe semestral del avance del cumplimiento 
del Programa al Gobernador de Bolívar. 

ARTICULO QUINTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

PUBL IQUESE , COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Turbaco-Boiívar, a los 
1 k FEB. 

V ICENTE ANTONIO BLEL SCAFF 
Gobernador de Bolívar 

R.^^: Juan Mauricio González Negrete - Secretario Jurídico C. , 
Revisó: Adriana Trueco de la Hoz - Directora de Actos Administrativos y Pers^jéría Jurid 
RevisórvCarlos J. Polanco Secretario de Hacienda «sJ? j 
Elaboro E\Bernal P -Contratista apoyo S H Ü ^ 

ica 

BOliVSr _ Cartagena ~ Turbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, El CoftQO 
Teléfono: 57-5-6517444 



- 1 ^ FEB. 
A N E X O 0 1 . D E C R E T O DE 2 0 2 0 

P R O G R A M A DE S A N E A M I E N T O F I S C A L y F I N A N C I E R O 
I N V E N T A R I O DE A C R E E N C I A S A 01 DE E N E R O DE 2 0 2 0 

C O N T E N I D O 

INTRODUCCIÓN 2 

ANTECEDENTES 2 

1.1 M O N I T O R E O Y S E G U I M I E N T O A F U E N T E S DE F I N A N C I A C I O N 
DEL P S F F .4 

1.2 ADMIN ISTRAC IÓN DE R E C U R S O S . . . . . ............4 

1.3 P R O C E D I M I E N T O PARA E L PAGO DE O B L I G A C I O N E S 
E X I S T E N T E S EN E L P S F F 5 

1.3.1 PARA EL PAGO DE ACREENCIAS 6 
1.3.2 PARA EL PAGO DE TUTELAS, CONCILIACIONES Y/O SENTENCIAS 
JUDICIALES 6 
1.3.3 GENERALIDADES EN EL PROCESO DE PAGO .....8 

1.4 APL ICAC IÓN DE PRELACIÓN DE PAGOS.. . . . . .9 

1.5 I N F O R M E S . 10 

1.6 I N F O R M E F I N A L P S F F - L I S T A D O A C R E E N C I A S A C O R T E 31 DE 
D I C I E M B R E DE 2 0 1 9 . ..........10 

„ itjirj.': 

<fc BOLÍVAR. 

Vfa Caftagena - Turbaco, km 3, Sector Bajo Miranda, Et Cortijo 
Teléfono: 57-5-6517444 

e-mail; ccfltaeKíf»ŝ bí*vaf̂ .co' \wrt?/ÍK>I('#aí3ovío 

P á g i n a 1 I 30 



Bolívar 

DECRETO No 1 ¿i FEB. 2020. 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

INTRODUCCIÓN 

El p r e s e n t e d o c u m e n t o t i e n e el o b j e t i v o de c o n t i n u a r con el c o n j u n t o de 
a c t i v i d ade s , términos y c ond i c i o ne s de f i n i d a s en d e c r e t o 3 2 1 de 2 0 1 3 , 
a u t o r i z a d o m e d i a n t e la o r d e n a n z a 3 4 de 2 0 1 3 , q u e definió el P r o g r ama de 
S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar; p r o r r o g a d o 
m e d i a n t e O r d e n a n z a No . 143 de 2 0 1 5 y el artículo 28 de l D e c r e t o 0 4 9 0 de l 26 
de d i c i e m b r e d e 2 0 1 9 . 

ANTECEDENTES 

El D e p a r t a m e n t o afrontó una cr i s i s f i s ca l , f i n an c i e r a e I n s t i t u c i o na l r e f l e j ada en 

s o b r e e n d e u d a m i e n t o , cesación de pagos , acumulación de pas i vos y 

judicial ización, e n t r e o t r o s , de l t a l m a n e r a q u e en la v i g en c i a 2 0 0 0 so l i c i to 

a p o y o al M i n i s t e r i o de Hac i enda y Crédito Público- Dirección Gene r a l de A p o y o 

Fiscal, y se h i zo ne ce sa r i o el in ic io de la Promoción de un A c u e r d o de 

Restructuración d e pa s i v o s en v i r t u d de la Ley 5 5 0 de 1 9 9 9 . 

El D e p a r t a m e n t o d e Bolívar suscribió con sus a c r e e d o r e s el a c ue r do de 
restructuración de pa s i v o s e n d i c i e m b r e d e 2 0 0 1 , c on e l o b j e t o de r e s t ab l e c e r 
a capac i dad de p a g o pa ra a t e n d e r sus ob l i g a c i one s y r e c u p e r a r su v i ab i l i d ad 
f i n an c i e r a . 

El a n t e r i o r a c u e r d o surtió una p r i m e r a modificación en o c t u b r e de 2 0 0 5 y o t r a 
s e g u n d a modif icación e n d i c i e m b r e de 2 0 0 8 , con el propósito d e cance l a r los 
pas i vos a d e u d a d o s p o r el D e p a r t a m e n t o a sus a c r e e d o r e s de a c u e r d o con la 
prelación de p ago s e s t a b l e c i d o e n la Ley 5 5 0 de 1 9 9 9 . 

Que en el a c ta de terminación de l a c u e r d o susc r i t a e l 18 d e j u l i o de 2 0 1 2 el 

D e p a r t a m e n t o se compromet ió, p r e v i o o t o r g a m i e n t o d e f a c u l t a d e s p o r p a r t e 

de la A s a m b l e a D e p a r t a m e n t a l , a In i c i a r un p r o g r a m a de s a n e a m i e n t o f i sca l 

y f i n an c i e r o p o r e l t i e m p o q u e sea necesa r i o , pa r a e l p ago d e las ob l i ga c i ones 

que se p u e d a n h a c e r e x i g i b l e s con p o s t e r i o r i d a d a la terminación de l a c ue r do , 

d e r i v ada s d e : a ) La relación l abo ra l o c o n t r a c t u a l q u e se t e n g a o haya t e n i d o 

con el D e p a r t a m e n t o , b ) f a l l o s de t u t e l a , c onc i l i a c i ones y s en t en c i a s j ud i c i a l e s , 

c) a c r eenc i a s d e ho sp i t a l e s l i q u i d ado s ; y d ) cañones s upe r f i c i a r i o s , e n t r e o t r o s . 

Que m e d i a n t e la o r d e n a n z a 3 4 de 2 0 1 3 , la A s a m b l e a d e p a r t a m e n t a l a u t o r i z o 

al G o b e r n a d o r de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar pa ra i n i c i a r un p r o g r a m a de 

s a n e a m i e n t o f i sca l y f i n a n c i e r o , d i s p o n i e n d o de la s u m a de Diez Mil M i l l ones 

P á g i n a 2 30 



Bolívar 

DECRETO No —--^ j L p^g^ 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento FTscal y 

Financiero vigencia 2020" 

de Pesos a n u a l e s ( $ 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ) de ICLD , así c o m o también r e o r i e n t a r la 

s u m a s de Dos Mil Q u i n i e n t o s M i l l ones ( $ 2 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ) de las r en t a de ACPM 

y ia s u m a s de Dos Mil Q u i n i e n t o s M i l l ones ( $ 2 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ) de la e s t amp i l l a 

Pro d e s a r r o l l o , e n f o r m a a n u a l , pa ra un t o t a l de Qu i n c e Mil M i l l ones de Pesos 

anua l e s ( $ 1 5 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ) pa ra la ejecución de! p r o g r a m a de s a n e a m i e n t o 

f i sca l y f i n a n c i e r o . 

Que con ei f i n de d a r c u m p l i m i e n t o al parágrafo 1 de l artículo 1 1 de l 

De c r e t o 1 9 2 de 2 0 0 1 , a los límites d e g a s t o de la l ey 6 1 7 de 2 0 0 0 , y para 

e v i t a r una n u e v a c r i s i s f i s ca l e i n s t i t u c i o na l de l D e p a r t a m e n t o q u e le imp i d a 

c u m p l i r c on a l g u n a s de sus f u n c i o n e s c o n s t i t u c i o n a l e s y l ega les , se h izo 

necesa r i o p r o r r o g a r el p r o g r a m a de s a n e a m i e n t o f i sca l y f i n a n c i e r o a d o p t a d o , 

m e d i a n t e O r d e n a n z a 3 4 d e 2 0 1 3 , con autorización de la h o n o r a b l e A s a m b l e a 

D e p a r t a m e n t a l , e m i t i d a m e d i a n t e O r d e n a n z a No. 143 de! 17 de d i c i e m b r e de 

2 0 1 5 . 

Que en v i r t u d de la O r d e n a n z a No. 143 el G o b e r n a d o r de l D e p a r t a m e n t o de 
Bolívar, expidió los D e c r e t o s No. 7 0 el 9 de f e b r e r o de 2 0 1 6 , De c r e t o No 52 
de f e b r e r o 3 d e 2 0 1 7 , D e c r e t o No 7 de ene r o 5 de 2 0 1 8 y 3 2 de 2 0 1 9 , los 
cua les r e g l a m e n t a r o n la ejecución de l P r o g r a m a de S a n e a m i e n t o Fiscal y 
F inanc ie ro pa ra las r e s p e c t i v a s v i g en c i a s . 

Que la h o n o r a b l e A s a m b l e a D e p a r t a m e n t a l expidió la O r d e n a n z a No. 2 7 5 de l 
V e i n t e ( 2 0 ) de n o v i e m b r e de 2 0 1 9 , medíante la cua l se f i j a el P r e supues t o de 
Rentas e I n g r e s o s y A p r o p i a c i o n e s pa ra g a s t o s de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar 
pa ra la v i g enc i a f i s ca l 2 0 2 0 . 

Que el De c r e t o No . 0 4 9 0 de l 2 6 de d i c i e m b r e de 2 0 1 9 , p o r m e d i o de l cua l se 
l i qu ida el P r e s upue s t o de r e n t a s e I n g r e s o s y A p r o p i a c i o n e s pa ra ga s t o s de l 
D e p a r t a m e n t o d e Bolívar, pa ra la v i g en c i a c o m p r e n d i d a de l 1° de ene r o al 3 1 
de d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 , y en su artículo 2 8 contempló las r e n t a s que 
financiarán el P r o g r a m a de S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro pa ra la v i genc i a 
2 0 2 0 , y q u e c o n f o r m a n e l Fondo de Con t i n g en c i a s , c o n s t i t u i d o pa ra el pago de 
ob l i ga c i ones e x i g i b l e s con p o s t e r i o r i d a d a la terminación de l a c ue r do de 
reestructuración dé pas i vo s así: I n g r e s o s C o r r i e n t e s de L ib re Destinación 
$ 1 5 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 , E s t amp i l l a P r o -Desa r r o l l o $ 2 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 y Sob re t a sa 
al ACPM p o r $2 .500 .000 .OOO.oo , pa ra un t o t a l d e r e cu r so s de 
$ 2 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 . 

En e s t e o r d e n de i deas , el D e p a r t a m e n t o de Bolívar se c o m p r o m e t e a e j e c u t a r 
y c u m p l i r las s i g u i e n t e s a c c i ones , de c o n f o r m i d a d con las s i g u i e n t e s e t apa s : 

P á g i n a 3 | 30 



7 Bolívar 

DECRETO No - 1 k FEB,7020 
' j D o r el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

1.1 M O N I T O R E O Y S E G U I M I E N T O A F U E N T E S DE 
F I N A N C I A C I O N D E L P S F F 

La Sec r e t a r i a de Hac i enda en f o r m a m e n s u a l hará s e g u i m i e n t o a los r e cu r sos 
q u e a l i m e n t a n el P r o g r a m a de S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro en las 
p r o po r c i o n e s e s t ab l e c i d a s en lo q u e r e spe c t a a ICLD , reorientación de las 
r en t a s ACPM y PRO-DESARROLLO, pa ra p o d e r c u m p l i r c on el p ago de los 
pas i vos I n v e n t a r i a d o s a 30 de d i c i e m b r e de 2 0 1 9 , así c o m o los q u e se I n c l uyan 
en la v i g en c i a f i s ca l 2 0 2 0 . 

La Dirección F i nanc i e ra de I n g r e s o s deberá c e r t i f i c a r pa ra cada m e s los 
i ng re sos q u e se d e n p o r cada una de las f u e n t e s d e f inanciamíento de l 
p r o g r a m a y de la m i s m a m a n e r a la Dirección F inanc ie ra de Tesorería ce r t i f i c a ra 
el t r a s l a do e f e c t i v o a las c u e n t a s de l f o n d o de c o n t i n g e n c i a . 

1.2 ADMINISTRACIÓN DE R E C U R S O S 
Para la p r e s e n t e v i g e n c i a , t e n i e n d o en c u e n t a el i n v e n t a r i o de ob l i gac i ones 
e x i s t e n t e s , t a l c o m o cons t a en el i n f o r m e f i na l de l p r o g r a m a , q u e i n c l u ye el 
c u ad r o de ejecución y el l i s t ado de a c r eenc i a s de cada g r u p o , que a 30 de 
d i c i e m b r e de 2 0 1 9 q u e d a r o n p e n d i e n t e s de pago y q u e se i n c l u ye en es te 
a n e x o , y con el f i n g a r a n t i z a r el o r d e n de prelación d e créditos, en 
conco rdanc i a c on la f e cha d e e x i g i b i l i d ad de las ob l i g a c i o ne s , se d e f i n en los 
p o r c e n t a j e s con los cua l e s se atenderán cada uno d e los g r u p o s de l PSFF. 

RESUMEN DEUDA PSFF A 30/12/2019 

UDC Grupo I 103.299.605.716,00 
CLINICA MADRE LAURA S.A.S. Grupo I 19.707.933.781,00 
PLUSSALUD DE COLOMBIA IPS S.A.S. Grupo I 798.670.324,00 
Reclamaciones por diferencia de retroactividad 
de cesantías sector salud en depuración Grupo I 

Conciliaciones Grupo II 
SENTENCIAS Grupo II 2.576.205.237,89 
ACREENCIAS ESE LIQUIDADAS Grupo III 338.399.488,00 
TOTAL 126.720.814.546,89 

DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS DEL PSFF V I G E N C I A 2020 

UDC Grupo I 103.299.605.716,00 0,82 13.285.528.437,98 0,66 

P á g i n a 4 | 30 



Bolívar 

DECRETO No ^ L pg0f 2020 
"por el cual s e reglamenta ¡a ejecución de! Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

CLINICA MADRE 
LAURA S.A.S. Grupo I 19.707.933.781,00 0,16 3.284.655.630,00 0,16 
PLUSSALUD DE 
COLOMBIA IPS 
S.A.S. Grupo I 798.670.324,00 0,01 798.670.324,00 0,04 
Reclamaciones 
por diferencia de 
retroactividad de 
cesantías sector 
salud en 
depuración Grupo I 

Conciliaciones Grupo I I 

SENTENCIAS Grupo I I 2.576.205.237,89 0,02 2.576.202.238,00 0,13 
ACREENCIAS ESE 
LIQUIDADAS 

Grupo 
I I I 338.399.488,00 0,00 338.399.488,00 0,02 

TOTAL 
DEUDA/TOTAL 
RECURSOS PSFF 126.720.814.546,89 1,00 20.000.000.000,00 

1.3 P R O C E D I M I E N T O PARA E L PAGO DE O B L I G A C I O N E S 
E X I S T E N T E S EN E L P S F F 

Para p r o c e d e r a! p a g o d e las a c r een c i a s i n v e n t a r i a d a s a c o r t e 3 1 de d i c i e m b r e 
de 2 0 1 9 , q u e p o r o r d e n de radicación d e b e n se r a t e n d i d a s p r i o r i t a r i a m e n t e , 
se solicitará la s i g u i e n t e documentac ión: 

a) Documentos que acredi ten ei reconoc imiento del crédito, en ia dependencia 
donde se originó la obligación. 

b) Certificación expedida por la Dirección Financiera de Tesorería de que no se ha 
realizado pago a lguno por el concepto sol ic i tado. 

c) Las cont ingencias y demás obl igaciones sujetas a depuración, se pagarán 
previa acreditación de su legal idad y de acuerdo con la disponibi l idad de 
recursos, en el t u r no que le corresponda en el momen t o en el que se cumplan 
con todos los requis i tos legales y admin is t ra t ivos para ei pago ^ 

d) El Depar tamento cancelará las acreencias der ivadas de sentencias y 
conci l iaciones de acuerdo con el cump l im ien to de los requis i tos legales y 
f inancieros. 

e) Cuando se suscr iban acuerdos de pago con EL DEPARTAMENTO, s iempre y 
cuando exista d isponib i l idad de recursos, tendrán prelación en ei pago, las 
acreencias en las cuales los ACREEDORES mediante documento legalmente 
formal i zado, o to rguen condonaciones a favor de la ent idad ter r i to r ia l o renuncia 
quitas y cua lqu ier t ipo de descuentos que no afecten derechos irrenunciabies. 

P á g i n a 5 1 30 



Bolívar 

"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 
Financiero vigencia 2020" 

E! pago de las a c r e en c i a s según sea su n a t u r a l e z a , requerirá la radicación po r 
pa r t e de l i n t e r e s a d o y la verif icación p r ev i a p o r p a r t e d e la Administración de 
la s i g u i e n t e información: 

1.3.1 P A R A E L PAGO D E A C R E E N C I A S 
a) Reclamación admin i s t ra t i va 
b) Documentación que acredite la obligación ex is tente 
c) Copia de documento de identificación del benef ic iar io, dirección y 

teléfono 
d) Si la reclamación es a través de tercero o apoderado, presentar poder 

autent ico para actuar en nombre del benef ic iar io. 
e) Nombre , número de documento de identificación, número de tar je ta 

profesional y datos de dirección y teléfono del abogado o abogados que 
hayan in terven ido en el proceso como apoderados de la parte 
rec lamante . 

f ) Los demás documentos que por razón del contenido de la reclamación, 
sean necesarios para l iquidar su valor. 

1.3.2 P A R A E L P A G O DE T U T E L A S , C O N C I L I A C I O N E S Y/O 
S E N T E N C I A S J U D I C I A L E S 

1.3.2.1 POR PARTE DEL APODERADO 
a) Comunicación del Tr ibunal Contencioso Admin i s t ra t i vo para cumpl imiento 

de la sentenc ia; o, sol ic i tud del benefic iar io o su apoderado con indicación 
de sus nombres , identificación, dirección y teléfonos; o, sol ic i tud del 
apoderado del Depar tamento que atendió el proceso. 

b) Nombre , documento de identificación, número de tar je ta profesional y 
datos de dirección y teléfono, si fueren conocidos, del abogado o 
abogados que hayan interven ido en el proceso como apoderados o 
agentes oficiosos de la parte demandante o pet ic ionar ia. 

c) Copia auténtica de los poderes que los benefic iar ios de la condena 
o to rgaron ante la jurisdicción, o en su defecto certificación sobre la 
identificación de los mismos expedida por la autor idad jur isdicc ional 
respect iva. 

d) Nombre , documento de identificación, número de ta r je ta profesional y 
datos de dirección y teléfono del abogado o abogados que hayan 
in terven ido en el proceso como apoderados de la parte demandada. 

e) Copia auténtica de la sentencia con constancia de notificación y 
e jecutor ia . 1 

f ) Cuando se t r a t e de una conciliación admin i s t ra t i va , deberá acompañarse 
copia auténtica del acta correspondiente, así como del auto aprobator io 
de la conciliación con su correspondiente fecha de ejecutor ia . 

P á g i n a 6 j 30 



Bolívar 
6 6 ' 

DECRETO No ^ ̂  p̂|'g 2D20 , 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento hisca! y 

Financiero vigencia 2020" 

1.3.2.2 POR PARTE DEL B E N E F I C I A R I O 
a) Primera copia auténtica del fal lo o laudo arb i t ra l con su constancia de 

notificación y fecha de ejecutor ia o del acta de conciliación y del auto 
' aprobator io de la conciliación con constancia de notificación y fecha de 

e jecutor ia , tratándose de conci l iaciones. 
b) Constancia del benef ic iar io de no haber presentado ninguna otra 

sol ic i tud de pago por el mismo concepto y de no haber iniciado proceso 
e jecut ivo a lguno donde pretenda su pago, manifestación que se 
entenderá hecha bajo la gravedad del j u r a m e n t o (Ley 962 artículo 25) 

c) En caso de re in tegro , declaración del benef ic iar io en la que se manif ieste 
si se rec ib ieron o no salarios o emo lumentos de or igen oficial durante el 
t i empo en que estuvo ret i rado de su t raba jo . 

d) Poder o torgado con los requis i tos de ley por el benef ic iar io, dir ig ido a la 
Gobernación de Bolívar si la sol ic i tud de pago no la fo rmu la d i rec tamente , 
con facu l tad expresa para recibir, si fuere del caso. 

e) Datos de identificación, teléfono, dirección del benefic¡arÍo(s) o su(s) 
apoderado(s ) . 

f ) Los demás documentos que por razón del contenido de la condena, sean 
necesarios para l iqu idar su valor. 

1.3.2.3 RADICACIÓN 

Rec ibe la s o l i c i t u d de pago de l bene f i c i a r i o o comunicación pa ra 
c u m p l i m i e n t o de l a b o g a d o , De spa cho Jud i c ia l o M i n i s t e r i o Público, con 
sus a n e x o s y los rad i ca p o r ei s i s t e m a de c o r r e s p o n d e n c i a a la 
Se c r e t a r i a Jurídica. En t i dad r e s pon s ab l e : O f i c ina de Co r r e s ponden c i a . 

1.3.2.4 VERIFICACIÓN ANTECEDENTES Y DESIGNACIÓN 
COMPETENTE. 

La s e c r e t a r i a jurídica r e c i be la radicación con sus a n e x o s , r eg i s t r a d a t o s 
( f e c ha , b e n e f i c i a r i o , d e s p a c h o j u d i c i a l , p r o c e so , f e c ha f a l l o , descripción 
c o n d e n a ) en l i b r o r a d i c a d o r y en el S IGOB , rev i sa en el r e g i s t r o que el 
m i s m o trámite no se haya a d e l a n t a d o con a n t e r i o r i d a d , escanea la 
s en t en c i a , l a udo o a c t a de concil iación, y e n t r e g a t o d o s los d o c u m e n t o s 
a la Dirección c o r r e s p o n d i e n t e m e d i a n t e m e m o r a n d o r e m i s o r i o , para 
q u e ia D e p e n d e n c i a a s i gnada p r o ceda a la liquidación de l a ( s ) 
c o n d e n a ( s ) según el a s u n t o de q u e se t r a t e , así: 

a) Dirección de Ta lento Humano, si el fa l lo versa sobre asunto de naturaleza 
labora l; 

b) Unidad de Contratación si el fal lo versa sobre asunto contractua l ; 
c) Si la condena es de reparación directa o de nul idad y restablec imiento del 

derecho en asuntos de naturaleza d i ferente a los antes citados, le 
corresponderá a la Secretaría competente . 

P á g i n a 7 30 



Bolívar 

DECRETO No -^- J^ í 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

d) La secretar ia jurídica: conci l iaciones y acuerdos de pago. 

1.3.3 G E N E R A L I D A D E S EN E L P R O C E S O DE PAGO 

1.3.3.1 LA DEPENDENCIA COMPETENTE - PROYECTO DE 
RESOLUCION 
Será la e n c a r g a d a de r ev i s a r , f i r m a r , p r o y e c t a r s o l i c i t ud de 
d i s pon i b i l i d ad p r e s u p u e s t a l y e l a b o r a r el p r o y e c t o de resolución con la 
asesoría de la S e c r e t a r l a jurídica. 

1.3.3.2 LA DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO 

Expedirá e i c o r r e s p o n d i e n t e c e r t i f i c ado de D i s pon i b i l i d ad P r e supues t a l . 

1.3.3.3 LA DEPENDENCIA COMPETENTE - RESOLUCION Y ORDEN DE 
PAGO 
La Secretaría de Hac i enda e l abo ra la resolución m e d i a n t e la cua l se 
a d o p t a la l iquidación y o r d e n a e l p a g o r e s p e c t i v o a f a v o r de l r e c l a m a n t e 
o de su a p o d e r a d o , si f u e r e el caso . En e s t e e v e n t o se i n c l u y e la p r i m e r a 
cop ia de la s e n t e n c i a , l a udo o concil iación. 

Si el b ene f i c i a r i o no h u b i e r e a p o r t a d o los d o c u m e n t o s y r equ i s i t o s , 
proyectará la resolución m e d i a n t e la cua l se a d o p t a la liquidación y 
o r d e n a el p ago r e s p e c t i v o c o n s i g n a n d o en el Banco A g r a r i o , a órdenes 
de l De spa cho Jud i c i a l de c o n o c i m i e n t o pa ra el p r o ce so r e s pe c t i v o . 

1.3.3.4 NOTIFICACIÓN 

La notificación de la resolución q u e o r d e n a el p ago r e s pe c t i v o , se 
notificará en el d e s p a c h o de la Secretaría de Hac i enda al bene f i c i a r i o 
y /o a p o d e r a d o , con la f i n a l i d a d d e d a r p o r t e r m i n a d a la vía 
G u b e r n a t i v a , e n los términos d i s p u e s t o s p o r el CPACA. Una vez se 
s u r t a el p r o c e so d e notificación a q u e h u b i e r e l uga r , se procederá de 
i n m e d i a t o a i n i c i a r los trámites de p a g o . 

P á g i n a 8 | 30 



Financiero vigencia 2020" 

1.3.3.5 TESORERÍA - O R D E N DE PAGO 

La Dirección F i nanc i e ra de Tesorería rec ibe la documentac ión, rea l i za 
los trámites f i n a l e s pa ra la cancelación de ia a c r e en c i a , s e n t en c i a , l audo 
o de la conci l iación. 

R e p o r t e d e p a g o y T r a s l a d o : M e n s u a l m e n t e , los p r i m e r o s 15 días de l 
m e s s i g u i e n t e , una v e z se h a y a n r ea l i z ado los p ago s de ac reenc i a s , 
s en t en c i a s o las conc i l i a c i ones p o r p a r t e de la Dirección F inanc ie ra de 
Tesorer ía, d i cha d e p e n d e n c i a remitirá al S e c r e t a r i o de Hac i enda , 
d e b i d a m e n t e s o p o r t a d a , la relación de los pagos r ea l i z ados a través de l 
Fondo de C o n t i n g e n c i a s de l PSFF pa ra q u e haga la actualización de l 
l i s t ado de a c r e en c i a s . 

1.4 APLICACIÓN DE PRELACIÓN DE P A G O S 
Estas a c r eenc i a s se atenderán de c o n f o r m i d a d con la D i spon i b i l i d ad 
p r e s upue s t a l de los r e c u r s o s c o n t e m p l a d o s pa ra el f i n a c i a m i e n t o de l P r og r ama 
de S a n e a m i e n t o F isca l; i n c l u y e n d o el f l u j o de l i n g r e s o e f e c t i v o de los m i s m o s , 
así m i s m o , los v a l o r e s e n el m o m e n t o de l p ago podrán s e r r e a j u s t a d o s en los 
casos q u e r e q u i e r a n a l g u n a actualización po r las i n d e x a c i o n e s y la adición de 
r e c o n o c i m i e n t o d e i n t e r e s e s m o r a t o r i o s o r d e n a d o s p o r a u t o r i d a d j u d i c i a l ; 
l i qu i dac i ones q u e deberán s i e m p r e e s t a r a j u s t a d a s a las n o r m a s c on t ab l e s y 
jurídicas ap l i c ab l e s a cada c o n c e p t o o b j e t o de pago . 

La prelación d e p a g o s se aplicará t o m a n d o c o m o base e l l i s t ado de ac reenc i a s 
a c o r t e 3 0 de d i c i e m b r e de 2 0 1 9 , r e l a c i onada en el i n f o m e f i na l de l PSFF 
p r e s e n t a d o p o r el S e c r e t a r i o de Hac i enda , l uego d e a g o t a r ese o r d e n , se 
seguirá en la posición de pagos q u e d e t e r m i n e n las f e c ha s de radicación de las 
e x i s t e n t e s pa ra la v i g en c i a 2 0 2 0 . 

Las a c r eenc i a s q u e s u r j a n en de sa r r o l l o de la ejecución de l p r e s e n t e P r og r ama 
de S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro , t a l e s c o m o s en t en c i a s j ud i c i a l e s , 
conc i l i a c i ones , c u o t a s p a r t e s pensiónales y las demás q u e po r o r d enan z a se 
o r d e n e i nc lu i r , se incorporarán al m i s m o a través d e la actualización de l 
p r e s e n t e a n e x o , c u y o c o n t e n i d o se conformará con la compilación de los 
créditos en c o n t r a de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar se r e g i s t r e n a n t e la Secretaría 
de Hac ienda D e p a r t a m e n t a l en o r d e n d e radicación. 

Estas a c r eenc i a s se atenderán s i e m p r e y c u a n d o c u m p l a n los r equ i s i t o s 
de f i n i do s pa ra su r e c o n o c i m i e n t o y se pagarán d e c o n f o r m i d a d con las 

P á g i n a 9 | 30 



"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 
Financiero vigencia 2020" 

políticas c o n t e n i d a s en e l p r e s e n t e d o c u m e n t o y aque l l a s q u e las m o d i f i q u e n 
o ad i c i o nen . 

1.5 I N F O R M E S 

La Sec re t a r l a de Hac i enda de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar, elaborará un i n f o m e 
e j e c u t i v o s e m e s t r a l s o b r e la ejecución de los r e c u r s o s así c o m o la 
incorporación de S e n t e n c i a s y a c r een c i a s p r e s e n t a d a s pa ra la v i genc i a 2 0 2 0 . 

Al f i na l i z a r la v i g en c i a f i s ca l con c o r t e a 3 0 de d i c i e m b r e , e l S e c r e t a r i o de 
Hac i enda D e p a r t a m e n t a l deberá g e n e r a r el d o c u m e n t o q u e se denominará 
I n f o r m e f i na l de l p r o g r a m a v i g en c i a 2 0 2 0 , y será la base pa ra d e t e r m i n a r el 
o r d e n de prelación de pagos de ia v i g en c i a f i sca l s i g u i e n t e a t e n d i e n d o a la 
f e cha de radicación d e las a c r eenc i a s q u e q u e d a r e n allí r e g i s t r a d a s . 

Las a c r eenc i a s q u e s u r j a n e n de sa r r o l l o de la ejecución de l p r e s e n t e P r og r ama 
de S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro , t a l e s c o m o s e n t e n c i a s j u d i c i a l e s , 
conc i l i a c i ones , c u o t a s p a r t e s pensiónales y las demás q u e po r o r d enan z a se 
o r d e n e i nc lu i r , se incorporarán al m i s m o a través de la actualización de l 
p r e s e n t e a n e x o , c u y o c o n t e n i d o se conformará con la compilación de los 
créditos en c o n t r a de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar se r e g i s t r e n a n t e la Sec r e t a r l a 
de Hac ienda D e p a r t a m e n t a l en o r d e n de radicación. 

Estas a c r eenc i a s se atenderán s i e m p r e y c u a n d o c u m p l a n los r equ i s i t o s 
de f i n i do s pa ra su r e c o n o c i m i e n t o y se pagarán de c o n f o r m i d a d con las 
políticas c o n t e n i d a s en el p r e s e n t e d o c u m e n t o y aque l l a s q u e las m o d i f i q u e n 
o ad i c i o nen . 

1.6 I N F O R M E F I N A L P S F F - L I S T A D O A C R E E N C I A S A C O R T E 
3 0 DE D I C I E M B R E DE 2 0 1 9 . 

A continuación, se I n c l u ye cop ia de l I n f o r m e f i na l de l P r o g r ama de 
S a n e a m i e n t o Fiscal y F i nanc i e ro . Cuad r o de ejecución de l P r o g r a m a . Co r t e a 
30 de d i c i e m b r e d e 2 0 1 9 , e m i t i d o p o r la Secretaría de Ha c i enda . 

P á g i n a 10 | 30 



Bolívar 

DECRETO No 1 ^ FES. 
"por e/ cua/ se reglamenta la ejecución del ProgTama de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

Bolívar 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Turbaco, febrero 10 de 2020 

Doctor 
V I C E N T E A N T O N I O B L E L S C A F F 
Gobernador de Bolívar 
E.S.D. 
Asunto: informe Programa de saneamiento Fiscal y Financiero a 30 de enero 2020. 

1. FUNDAMENTO L E G A L 

Mediante ta Ordenanza No. 2 7 5 del Veinte (20) de noviembre de 2019, se aprobó ei 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones para gastos del Departamento de 
Bolívar para la vigencia fiscal 2020, reglamentado por el decreto No. 0490 del 26 de 
diciembre de 2019 y en éi se contempló en el artículo 28, las rentas que 
financiaran ei Programa de Saneamiento fiscal y Financiero para la vigencia 2020. 

2. Ejecución v i g en c i a 2 0 1 9 

Conforme a lo establecido en el Decreto 32 de febrero 13 de 2019, que reglamentó 
la ejecución del Programa de Saneamiento Fiscal y Financiero para la vigencia 
anterior, se relaciona el trámite de pago a las acreencias inventariadas en cada uno 
de los grupos contenidos en el programa. 

GRUPO I . 

Acuerdo de Pago suscrito con la Universidad de Cartagena el 3 de febrero de 2017 
por un término de 20 años, por un valor capital de $121.539.605.716.30. En 2019 
se realizó el pago de las 4 cuotas trimestrales establecidas por valor de 
$1.520.000.000.00 cada una más su respectiva actualización presentando un saldo 
de capital a 30 de diciembre de 2019 de $ 103.299.605.716,00. 

Reclamaciones sector salud; diferencia causadas par la retroactividad de cesantías. 

Para la vigencia 2019, se continuó con el proceso de depuración, revisión y 
confrontación del listado, en coordinación con la Secretaria de Salud - Jefe de 
Talento Humano ( e ) Dr. Car las Trivino, en ei cual se encontró que muchas de las 
personas relacionadas son ex funcionarlos del Servicio Seccional de Salud, 
transferidos a los Municipios del departamento en virtud de los Convenios 
Interadministratlvos, suscritos en desarrollo de la descentralización del sector salud 
ordenado por la Ley 10 de 1993 y sus decretos reglamentarios; el objetivo de los 
convenios era que jos Municipios asumieran la prestación dei servicio de salud de 
primer nivel. En razón de esto, se procedió a levantar la base de datos del personal 
transferido, con la Información presentada en los libros suministrados por la 
Secretaria Jurídica de [a Gobernación de Bolívar. 

Los Municipios de los cuales se tiene esta información son; 

1 A R C N A L 

2 A R Í O N A 

3 A R R O Y O H O N D O 

4 C A L A M A R 

S C I C U C O „ 

G C L E M E N C I A 

7 E L P E Ñ O N 

8 H A T I L L O D E L O B A 

11 M A G A N G U E 

1 0 M A H A T E S . . 

1 1 M O M P Ó S 

J 2 M O N T E C R I S T O 

PdginQ 1 de 20 

P á g i n a 11 |30 



Bolívar 

DECRETO N o 1 4 FEB 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

13 n O R A L E S 
14 PtNILLQS 

1 6 

R Í o V Í E l Ó 
SAH E S T A N I S L A O D E 
KOST1ÍA 

17 SAN PERMAMDO 
18 SAN JACINTO „ . . _ _ J 
1 9 SAN J A C I N T O D B L CAUCA 
2 0 SAN JUAN NEPOMUCENO 
7.1 SAN PABLO S U R 

SECRETARIA DE HACIENDA 
7.3 S A N T A R O S A N O R T E 

23 S A N T A R O S A S U R 
2 4 S O P L A V I E N T O 
2 5 T I O U I S I O 
2 6 T U R B A C O 
27 T U R B A N A 
2 8 V ILLANUEVA 
2 9 ZAHBRANO 

Construida la base de datos de! personal transferido y cruzada esta información con 
(a Dirección Financiera de Tesorería, se encontró que alguno de ellos ya recibieron 
pago por la diferencia causada por la retroactividad de cesantías, así corno también 
las personas que hicieron parte de !os procesos líqutdatorios de E S E Hospitales 
l iquidadas a quienes les fueron reconocidos y pagados este concepto. Por lo anterior 
se excluyeron de! inventario 52 reclamaciones anotadas en el cuadro INo 1 y 
continúa la depuración para las rec lamaciones anotadas en el cuadro No 2. 

Cuadro No L 

i lcm X d s n t t r i c a c i ó n Nombre 

1 3 3 . 0 4 3 . 5 9 8 ALBA L E O N O R RUFFO R A N G E L 

2 3 3 , 1 9 4 . 4 1 2 F A R J D E S G O N Z A L E Z I S A A C 

3 2 3 . 1 3 B . 3 1 0 MARLENE J IMENEZ D E B A L L E S T E R O S 

•t 9 . 0 8 0 . 5 5 5 H E C T O R H E R N A N D E Z V I L L A R R E A L 

5 2 2 . 8 l B . 4 8 5 I S A B E L L E R M A F L O R E Z 

6 2 2 . 9 8 9 , 6 0 9 E L B A M A R I A MUÑOZ V E U U L A 

7 0 7 7 . 3 7 0 G U I D O S A N T I A G O F R A N C O G U E R R E R O 

S 2 2 . 8 4 4 , 7 3 4 R O S A L I A H E R N A N D E Z H E R N A N D E Z 

9 2 6 . 0 8 5 381 I D E L I T H D E L CARMEN R U I Z POSADA 

ID 2 3 . 0 8 6 . 2 1 5 CARMEN MARIA H E R R E R A SAUCEDO 

11 2 2 . 7 7 0 . 8 3 5 CARMEN S O F I A MERCADO D E V E N E C l A 

1 Z 1 9 . 2 7 7 . 6 7 2 F A B Í O A R T U R O DIAZ J IMENEZ 

1 3 9 1 7 . 9 7 2 J O S E U1 .PIANO BONIVENTO O E N A V I D E S 

14 3 3 . 1 9 0 . 1 0 0 C E D E N I A O R T E G A D E M E N D E Z 

1 S 1 9 . 2 9 3 . 8 0 5 M I G U E L G A R R I D O F L O R E Z 

1 6 2 2 , 9 8 8 . 4 2 0 RUTH B U S T A M A N T E DOMINGUEZ 

17 2 3 . 2 2 7 . 3 9 7 J O S E F A L U C I L A MORALES MORALES 

10 22 .994 .7 ,10 JOVlTA T O R O D E POLO 

1 9 2 2 . 2 1 1 . 2 1 1 A G R l P i N A F U E N T E S P A B A 

20 2 2 . 6 3 3 . 6 5 0 N U R I S A G U A S A C U N A 

2 3 . 0 8 0 . 4 5 8 J U L I A I S A B E L T R E S P A L A C I O S F L O R E Z 

22 3 3 . 2 1 4 . 7 2 9 G L A D Y S H E R R E R A O R O Z C O 

23 3 . 9 0 8 . 2 S 3 V E N T U R A T U R I Z O A R T E A G A 

24 3 3 - 2 1 0 , 2 2 7 E M I L S E M A R I A G O M E Z D E O S P I N O 

29 3 3 . 2 1 1 . 2 8 5 C E C I L I A C A Ñ E D O P A L E N C I A 

E G 3 3 . 2 1 0 . 5 1 6 C L A R A M A R I A M A R T I N E Z D E B A Z A 

27 9 . 2 C 1 . 3 1 S ARMANDO C A R A B A L L O 2 A H S R A N O 

a a 3 3 . 2 1 1 . 0 8 2 L O U R D E S A R R I E T A O E R O D R I G U E Z 

página 2 do 20 

P á g i n a 12 | 30 



Bolívar 

DECRETO No 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 
3S 2 6 , 890 . 0 3 5 MARIA JGNACIA CORRALES DE VIDALES 

30 9.260.031 RODRIGO MARTINEZ VILLARREAL 

31 26.08S.Sai IDELITH DEL CARMEN RUIZ POSADA 

32 73.104.714 PAUL DE JESUS LARIOS NAVARRO 

33 45.434.578 PETRONA EMILIA GOMEZ FERNANDEZ 

34 22.774,696 MARIA LUOLA HERNANDEZ DE BENITEZ 

36 33.126.875 NEIDA ISABEL OSUNA TARRA 

36 22.768.796 AIDA JOSEFINA MARRUGO DE SAN3UAN 

37 22.779.884 HILDA CASTILLO DE IZQUIERDO 

aa ' ' 22.921.732 ELVIA MARIA AGUAS DE ESPEJO 

39 130.036 EUAS YUÑEZ 5UAREZ 

4D 45.467,340 OFELIA DEL CARMEN URUETA CASTRO 

41 33-105.368 MARLENE DE J ALFARO MORALES 

43 33.279.85.1 MARIELA DEL SOCORRO SOUNO HARRETO 

43 9.171.194 JOSE MARIA MELENDEZ SANCHEZ 

44 9,173.118 JAIME ALFONSO PEREZ DE A V I U 

45 9.127.279 HBRIDERTO JIMENEZ CHAVEZ 

46 22.904.880 GILMA DEL SOCORRO RtVERO CASTRO 

47 3.870.111 FRANaSCO ENRIQUE AGAMES URUETA 

4Q 3.173,309 ANTONIO LUÍS STAVE DIAZ 
49 9.088.852 HERNANDO RAFAEL FIGUEROA CABARGAS 

50 33.127.655 CARMEN CASARCAS GUERRERO 
51 45.469.039 CARMELITA PAJARO POSSO 

sa 9,070.720 JERONIMO TORRES ORTEGA 

53 33.145.135 NERSIDA DE LOURDES VANESAS MONTERO 

54 33.210,932 IRMA VARGAS ALVARADO 

55 33.211.099 ANA MARIA MACHADO DE MADRID 

Cuadro No 2 

i t o m I d o n t i f i c D C i f i i i N o m b r e 

1 
4 5 . 4 6 5 . 7 6 2 HERLIS D E L C A R M E N H E R N A N D E Z C O R T E S 

2 
9 . 0 6 6 . S 8 9 P E D R O C U V E R O S O R I O CHAGUl 

3 
2 3 . 0 3 2 . 5 2 4 Y O U N D A M A R I A B E L E Ñ O D E F O N S E C A 

4 
7 3 . 1 Q S . 5 S 3 A L F O N S O N I C O L A S B O R R E B U S T I L L O 

5 
7 3 . 0 9 2 . 8 3 5 M A N U E L R A M O N B U S T I L L O O S O R I O 

6 3 3 . 1 1 3 , 9 4 4 E L V I A RIOS D E M A R T I N E Z 

7 3 3 , 1 1 1 . 8 5 1 H E L D A O L I V O D I A Z 

8 3 3 - 2 1 8 , 5 8 7 M A I D A VARGAS MORALES 

9 3 3 . 2 1 8 . 3 5 9 TATIANA T R O N C O S O G A R C I A 

1 0 9 . 2 6 8 . 0 1 2 HBRHES B U S T O GUERRERO 

1 1 3 3 . 2 2 2 , 0 7 5 E V E L I S LERMA MUÑOZ 

1 2 3 3 . 2 3 9 . 0 0 8 LlUANA AMELL M E Z A 

Página 3 do 2 0 

P á g i n a 13 30 



Bolívar 

DECRETO N o - 4 ^ - V 1 2020 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

Bolívar 

SECRETARIA DE HACIENDA . 

13 9.269.900 IVA" BARRAZA GARCIA 

14 22.504.645 DOMINGA CAMAÑO BELEÑO 

15 
39.008,832 DOMINGA BEHAVIDES BUSTAMAMTE 

16 85.439.050 MISAEL TORRES HORA 

17 22.819.972 DENIS TORREIANO ViLLARUEL 

18 23.080.557 LEDIS VERA RODRIGUEZ 

19 
85,438.643 R08INSON MARTINEZ MORENO 

20 32.723.318 L U a i A PEREZ COGOLLO 

21 39.013.382 FATIMA NIETO BENAVIDES 

22 33.222.568 YORLENIS GUARDIAS BUSTOS 

23 85.439.306 DAURIS PUERTA ZAMBRANO 

32.773.904 ELEBBTN TORRES GUIDO 

25 3.895.564 MANUEL RODRIGUEZ LOPEZ 

26 
33-277.985 MARIA AUXILIADORA SAHDOVAL DE PONCE 

27 22.971.347 MARISTEIA JULIO URBINA 

28 
33.136.196 MARCIANA ONEroA PAJARO DE BARRAZA 

29 23.247.960 NATIVIDAD PAUTT HERRERA 

30 
7.930,015 EUGENIO RAMON CAFFRONI VEGA 

3 i 
33.141.872 IDIUA MARÍA GIRADO JIMENEZ 

32 40.795.146 ROSA LUZ PALENOA ROBLES 

33 23.088.2S7 SARA ELENA MORENO DE CARMONA 

22.989.394 VICENTA LOPEZ PUERTA 

35 9.053.794 ALFONSO LUIS VERBEL CASTRO 

36 33.135.104 CECILIA RAMOS DE PERTUZ 

37 73,101.744 CAMPO ELIAS PEREZ FERNANDEZ 

3S 
19.243.551 ALVARO ANTONIO VELEZ MONTALVO 

39 45.447.401 MARIA OEL ROSARIO PALOMINO BARRETO 

40 9.110 .168 GUSTAVO JEMIT ZUÑIGA VILLARREAL 

41 22.940.479 NELLY BARROSO RAMIREZ 

42 22.752,398 JUDITH VICTORIA GAVIRIA DE RUIZ 

43 33.115.351 CARMEN CANO DEL RIO 

44 879.745 VICTOR MANUEL OTERO TABOADA 

45 33.121,969 HARIA DEL CARMEN CASARCAS GU2MAN 

46 33.157.717 OFELIA DE JESUS MARTÍNEZ CASTRO 

47 23.008,977 ZULMA DE LA PEÑA HANCERA 

48 9.DB0.90D RUGERO DANIEL MENDOZA GARCIA 

49 33.129.865 SCNIA GOMEZ DEJUUO 

50 9.094.306 WILUAM ENRIQUE RIOS ALTAMAR 

v , , 4 t « \ . y ' ' ' - l - - . "•" ^''"''•-•.--x-iV''az.', 
a-BoirvAií : 

P á g i n a 14 | 30 



Bolñmr 

DECRETO N o 1 4 pEÍ? 
"por el cual se reglamenta la ejecución dei Programa de saneamiento'^iscaiy 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 

51 
33.149.379 U U A ESTHER JBARFtA VELASCO 

52 
23.008.552 NURYS HARIA TURIZO HANCERA 

53 33.132.893 LOURDES HUMERA VERSARA 

S4 
30.769-335 TERESA DEL CARMEN MARTINEZ MARRUGO 

55 23.135.382 ANA JUNCO P E LA HOZ 

56 
22.768.969 ELVIA MERCEDES LOPEZ OE L A CRUZ 

57 
4S.443.6W LUZ MARIA ATENCÍA HERNANDEZ (qepcl) 

s e 22.375.248 ETILVIA ARRIETA DE ARCO 

59 22.370.264 JUANA ARIAS DE ALHANZA 

6 0 
6.537.176 VESPACIANO ENRIQUE ZAPATA GOMEZ 

61 
876.079 WÍLFRIDO VILLADIEGO BARRETO 

62 33.195.623 YUDIS DE ARCO RODRIGUEZ 

63 
3.870.023 RAMON JACOBO CARABALLQ MACALA 

64 7.958,034 PEDRO MANUEL CAMACHO VALLE 

65 22.763.773 SIXTA VILLARREAL MARTINEZ 

66 45.422.534 SOLEDAD DEL CARMEN LOPEZ MARTINEZ 

67 3.795.643 HIDELBERTOIGNAaO LARA ARRRIETA 

68 3.885,573 J A V I E R H U M B E R T O P E R E Z R A P A L I N O 

69 22.931.975 PRUDENCIA GARCIA POMARES OE FELIZZOLA 

70 22.989.651 MARIA DE JESUS IGLESIA ALVARADO 

71 33.212.090 SOFIA CRISTINA HERNANDEZ DE LEON 

72 33.214.305 CRISTINA ARQUEZ PUERTA 

73 9.262.876 ALFONSO OSPINA NAVAS 

74 33.211.560 YOLANDA N I Ñ O RIVERA 

75 33.195,311 LEDYS DEL CARMEN RODRIGEZ SOLANO 

76 895,932 EUCLIDES VALDELAMAR MARTINEZ 

77 22.764.298 MARIA ESTER AVILA CASTRO 

78 34.968,123 SELAH VICTORIA GENES APONTE 

79 2a.DD8.2S9 CELMIRA SERRANO VILLAREAL 

80 22.926.383 ALBA ROSA QUESAS DIAZ 

B l 9.058,353 RODRIGO RODRIGUEZ DIAZ 

73.086.430 ANGEL MARTINEZ SALCEDO 

83 
3.950.289 AUGUSTO MANUEL D E AVILA GARUA 

84 33.278.979 DERTHA IBAÑEZYOLI 

S S 
9.170.756 CLEMENTE RAFAEL PEREIRA GUETÉ 

BG 9.094-579 DOMINGO RAFAEL SUAREZTORRES 

45.423 .381 DORIS ISABEL MARTINEZ MONTERROSA 

y i r tO l 1\AK 

Vid CartdOftti* - fMTbaco. km 3, sector Baio Mi .^rvle. T Í CofSjd 
TKhí íOfw; 5 7 - 5 U 5 J 7 4 4 4 

Página G de 2 0 i i 

P á g i n a 15 | 30 



Bolívar 

DECRETO No 
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de 

Financiero vigencia 2020" 

\a^eanm'n?o^^caí y 

Bolívar 

SECRETAR IA DE HACIENDA 

S S 
2 3 . 1 3 6 . 0 7 1 E T I L D A R O S A I Z Q U I E R D O V E G A 

^ . _ „ 8 9 

9 0 

7 3 . 0 8 6 . 2 9 2 H A R O L D J O S E A R R I E T A G O M E Z 
^ . _ „ 8 9 

9 0 
3 3 . 1 5 4 . 6 9 6 I R I S M A R G A R I T A D I A Z H E R N A N D E Z 

9 1 2 3 . 1 4 1 . 1 2 3 R E B E C A M A R T E L O G A L E R A 

9 2 2 3 . 1 4 1 . 1 1 4 M A D E L C Y J I M E N E Z J I M E N E Z 

9 3 9 6 7 . 5 2 6 T O M A S P A C H E C O J I M E N E Z 

9 4 
4 . 0 2 6 . 0 4 1 A N D R E S A B E L T N O M O R E N O H E R N A N D E Z 

9 S 3 3 . 1 1 2 . 4 2 6 D E L S A M A R I A B A R R I O S A L V I S 

9 6 2 2 , 7 5 0 . 5 2 3 M A R I A E S T E R G A N A T E T E R R I L 

9 7 3 3 . 3 1 2 . 0 2 4 T E R E S A C M O R A L E S R I Ñ E R E S 

9 6 4 5 . 6 2 0 . 6 1 2 O R U N D A S A N T A M A R I A A R I Z A 

9 9 7 3 . 0 9 5 . 2 2 5 A L F O N S O C A B E Z A R O A 

1 0 0 
3 4 . 9 5 5 . 6 3 9 A N A R O S A L B A P 6 N I C H E M U Ñ O Z 

I D l 4 5 . 3 6 5 . 7 3 4 A N A R O S M I R A P E R E Z P E R E Z 

1 0 2 3 . 8 9 0 . 7 5 9 B E N J A M I N C A S T R O P U P O 

1 0 3 3 3 . 1 4 0 . 7 8 7 B E r r y A C U Ñ A D E B A D R A N 

1 0 4 7 3 . 0 7 9 . 2 0 4 C A M I L O C O R T E S M A T O S 

1 0 5 
3 7 . 7 9 7 . 2 2 0 C E C I L I A D E L S O C O R R O S A A D A C O S T A 

1 0 6 3 3 - 1 1 6 . 0 1 2 C E U I M I R A F L O R E Z D U S A M 

1 0 7 4 5 . 4 4 5 . 8 4 5 C I E L O R O S A C A N O O S P I N O 

1 0 8 3 3 . 1 2 7 . 7 4 1 C L E O T X L D E C A I C E D O R A M O S 

1 0 9 
3 3 . 1 2 0 . 0 1 5 D A N V S V I L L A D I E G O D E A N G U L O 

1 1 0 4 1 . 7 7 . 1 . 1 8 7 D E L F I N A Q U I N T A N A Z U Ñ I G A 

1 1 1 
3 3 . 1 2 9 . 8 9 9 D I A N A C A N T I L L O D E N A V A R R E T E 

1 1 2 3 3 . 1 1 9 - 0 1 0 D I A N A P A S T O R I Z O O R O Z C O 

1 1 3 
3 3 . 1 2 3 , 3 1 2 E D D Y M A R I N A A G U A Ñ O N A A L V E A R 

1 1 4 
4 5 - 4 4 3 . 3 7 2 E M E R I T A D E L C A R M E N B A R R I O S M I R A N D A 

1 1 5 
4 5 . 4 5 3 . 5 9 4 E N Í T H E S T H E R L O P E Z O R O Z C O 

1 1 5 4 5 . 4 4 0 . 3 4 7 E R E N Í A R O D R I G U E Z R A M O S 

1 1 7 
4 5 , 4 4 3 . 0 9 8 E V A M A R I A C A N A V A L D E P E R E Z 

1 1 8 
3 3 . 1 3 0 . 4 1 2 F R A N C I A E L E N A J A R A M I L L O P E M O N T O Y A 

1 1 9 4 5 . 4 2 4 . 4 7 0 G L O R I A C O R O N E L P A T R O N 

1 2 0 
3 3 . 1 2 1 . 5 8 3 I N E S D E L O U R D E S D E L E O N D E M O R A L E S 

1 2 1 7 3 . 0 7 5 . a i D J E S U A L D O P A C H E C O C U E L L O 

1 2 2 
9 . 1 2 6 . 9 1 5 A R M A N D O J O S E G A R C I A P A Y A R E S 

1 2 3 
2 3 - 0 8 2 . 6 9 1 M A R I A I S A B E L O R T E G A G U Z M A N 

1 2 4 
3 3 - 1 1 7 . 3 5 2 M A R L E N E G U Z M A N D É P A Y A R E S 

1 2 S 
9 8 2 . 8 8 8 J O S E M A N U E L M O N R O Y B A R R I O S 

. 4 - * 

Página 6 de 20 

P á g i n a 16 | 30 



Bolñmr 

DECRETO N o - ' ^ — 1 ¿| . 
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneaniféntoPlscal y 

Financiero vigencia 2020" 

1 2 6 9 8 1 . 1 8 0 N A P O L E O N G A R C I A O R D O Ñ E 2 

„ ^ J L 2 7 _ 

1 2 8 

2 . 7 7 6 . 4 5 5 H E R N A N D O J O S E P A D A U I H E O L A 
„ ^ J L 2 7 _ 

1 2 8 
9 . 2 6 2 . 1 6 S O N E S I M O R A F A E L T U R I Z O O S P I N O 

1 2 9 4 S . 6 2 0 . 8 9 2 M I R Y A M A G R E D O V E L A 5 Q U E Z 

1 3 0 
4 5 . 6 2 0 . 2 0 7 M A R I A E L E N A V E U A N D I A A N G A R I T A 

1 3 1 
3 3 , 1 3 2 . 3 8 3 

M A R I A D E L S O C O R R O V A S Q U E Z P E R E Z 

f O E P D ) 

1 3 2 9 , 1 0 6 . 8 3 1 M A N U E L F O N T A L V O G U E R R A 

1 3 3 
4 5 . 5 7 5 . 0 6 3 L U Z M A G A L Y R U B I A N O M E D I N A 

1 3 4 7 . 9 2 2 . 2 3 9 H E R N A N D O G A L V I S A N A Y A 

1 3 8 

3 . 9 8 2 . 9 6 3 E M I L F I G U E R O A P O S A D A 

1 3 8 4 5 . 5 7 5 , 0 0 7 D O R A U L A A C O S T A U Ñ A R E S 

1 3 7 , 

1 3 3 

1 3 9 ^ 

1 4 0 

4 5 . 6 2 0 . 5 0 3 C L A R A L U Z O R O O Ñ E Z G O N Z A L E Z 
1 3 7 , 

1 3 3 

1 3 9 ^ 

1 4 0 

9 . 1 7 0 . 9 1 0 C E S A R O V I D I O G U Z M A N L O R A 

1 3 7 , 

1 3 3 

1 3 9 ^ 

1 4 0 

3 . 9 1 0 , 6 2 6 C E S A R J Ü U O Z A B A L A 

1 3 7 , 

1 3 3 

1 3 9 ^ 

1 4 0 
3 3 . 2 7 9 . 1 9 8 C A R M E N D E J E S U S A R R I E T A V d a D E P L A Z A 

1 4 1 
3 3 . 0 7 0 . 0 8 2 C A R M E N A N A C O R R A L E S S A E N Z 

1 4 2 
2 2 . 9 0 2 . 8 0 0 A U R O R A F E R M I N A S I E R R A P E R E Z 

1 4 4 

4 5 . 6 2 0 . 1 1 5 A N A M A R Y L U Z P A R R A D O A C O S T A 

1 4 4 7 6 . 2 4 6 . 2 3 6 

2 6 , 2 9 0 . 7 5 8 

L U I S A N T O N I O Y U G U E A Q U X N O 

1 4 5 

7 6 . 2 4 6 . 2 3 6 

2 6 , 2 9 0 . 7 5 8 C R U Z A L B A R O D R I G U E Z C O R R E A 

1 4 C 
2 5 . 3 4 4 . 2 2 7 M A R I A D E U S M O R E N O R E N T E R I A 

1 4 7 2 2 . 9 8 8 , 3 1 6 J U D I T H B A R B A Z Z A B A L E T A 

1 4 8 
5 . 0 3 8 . 6 4 1 E U S E B I O H E R R E R A Z A M B R A N O 

1 4 9 
9 3 4 . 3 7 3 E L E A Z A R D O M I N G U E Z M A R T Í N E Z ( Q E P D ) 

C o n s i d e r o p e r t i n e n t e c o n t i n u a r l a s m e s a s d e t r a b a j o c o n la S e c r e t a r i a d e S a l u d 
D e p a r t a m e n t a l , c o n l a f i n a l i d a d d e t e r m i n a r la depuración d e e s t e i n v e n t a r i o , 

G R U P O I I 

2 . 1 - T U T E L A S , C O N C I L I A C I O N E S Y S E N T E N C I A S 

En l o q u e r e s p e c t a a l a s T u t e l a s , , c o n c i l i a c i o n e s y s e n t e n c i a s i n c o r p o r a d a s e n e l 
p r o g r a m a p a r a ia v i g e n c i a 2 0 1 9 , s e r e l a c i o n a la s i g u i e n t e ejecución: 

T U T E L A 

J U Z G A D O P R O C E S O R A D I C A D O c .c . D E M A N D A N T E 
J U Z G A D O N O V E N O C I V I L 
M U N I C I P A L C A R T A G E N A -
B O L I V A R 

I N C I D E N T E 

D E S A C A T O - T U T E L A 
13-001-4003-009-
.201^;gp-367-373i l 33,215,543 

R A Q U E L V E L I U A 
A R T E A G A 

Vi3 v".4!t3g^rri.i ~ I ) I Í 5 :ÍÍ 1. k r r 3. S^ctoí t -a jo Mi randa . 5! Conúc 
iVW^k THeÑ.l3. r , - . : . . 6 5 l 7 4 4 4 ^ 

Pág ina 7 d s 2D 

l ; á W J l ¿ S : ^ ¿ L ¿ ¿ 4 4 ^ ^ 

P á g i n a 17 | 30 



Bolívar 
'(•"^2 

DECRETO N o - V - V 1 ¿| FB6r2020 
"pore/ cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 

C O N C I L J A C I O N E S 

JUZGADO P R O C E S O RADICADO DEMANDANTE V a l o r 

JUZGADO OCTAVO 
ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO DE CARTAGENA-
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 
DE BOLIVAR 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMI 
ENTO OEL 
DERECHg_ „ ^ 

ACUERDO 
CONaUATOR l 
O 

1 3 - 0 0 1 - 2 3 - 3 1 -
0 0 0 - 1 9 9 9 - 0 0 4 9 3 -
0 0 

RAMON NICOLAS 
ÉSALAS ARRIETA 
c e . No. 9 . 0 7 7 . 6 0 3 1 3 0 . D 6 8 . C 3 0 . o a 

JUZGADO DECIMOTERCERO 
ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO D G CARTAGENA 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMI 
ENTO OEL 
DERECHg_ „ ^ 

ACUERDO 
CONaUATOR l 
O 

1 3 Q Q 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 3 3 0 1 5 0 0 5 0 3 - 0 0 

FRANCISCA POLO 
RIVERA Y OTROS 
C . C . N o . 3 3 . 3 5 4 . 4 2 9 2 0 7 . 0 2 9 . 0 0 0 . a o 

S E N T E N C t A S 

J U Z G A D O PROCESO RADICADO 
XDENT I F ICAC 
ION DEMANDANTE 

1 
CORTE 
CONSUIUCIONAL 

ORDINARIO DE 
NUUDAD Y 
RESTABLECIHIENT 
O DEL DERECHO-
TUTELA 

13-001-
23310020010129400 
TUTELA SU 0 5 3 -
2015 45,492.277 

MARIA ANGELA 
HERNANDEZ RAMOS 

JUZGADO PRIMERO 
ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO DE 
CARTAGENA/TRIBUNA 
L ADMINISTRATIVO 
D E BQUVAR SALA D 
D E S C D N G E S n O W 003 

REPARACION 
DIRECTA 

13-001-23-31-000-
2005-1724-00 30.770.484 

NUVIS OCHOA 
PIANETA 

JUZGADO SEGUNDO 
ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO JUDICIAL 
DE CARTAGENA-
TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO D E 
BOUVAR 

NULIDAD Y 
RESTABLEaMIENT 
O DEL DERECHO 

13-001-33-31-002-
2007-00214-01 9,082.147 

JUAN DE LA CRUZ 
RIOS AVOLA 

4 

JUZGADO DECIMO 
ADHINISTRATIV A/SAL 
A 003 DE 
DESCONGESTION DEL 
TRIBUNAL ADMON DE 
BOUVAR 

NULIDAD y 
RESTABLECIHIENT 
O DEL DERECHO 

13-001-33-31-OOS-
200B-001D201 9,146.444 

3HON ALEXAMDER 
MOYANO CASTRO 

s 

JUZGADO PROMISCUO 
DEL CIRCUITO DE EL 
CARMEN DE 
BOLIVAR/TRIBUNAL 
SUPERIOR DEL 
DISTRITO JUDICIAL 
DE CARTAGENA 

ORDINARIO 
LABORAL 2007-00341 73.544.414 

JUAN GILBERTO 
MORENO VJLLALBA 

6 

CONSEJO DE ESTADG-
TRISUNAL 
ADMINISTRATIVO DE 
BOLIVAR 

REPARACION 
DIRECTA 

13-
001233IO022000004 
1200 73.545,783 

CARLOS RAFAEL 
HERNANDEZ MONTES 
Y OTROS 

7 

JUZGADO NOVENO 
AOMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO DE 
CARTAS ENA/TRIBUNA 
L ADMINISTRATIVO 
DE HOLtVAR/SAIAi DE 
DECISION 
ESCRITURAL 

REPARACION 
DIRECTA 

13001-33-31-009-
2012-00185-00 9.153,476 

ROSEMBERG CUETO 
ALVAREZ Y OTROS 

CONSEJO DE 
ESTADO/TRIBUNAL 
ADMOM DE BOLIVAR 

REPARACION 
DIRECTA 

13-001-23-31-002-
2005-01380-00 

77,014,950/80 
6.000.777-8 

GABRIEL DE JESUS 
TORRES GOMEZ-
COHPU ELECTRO 
LTDA 

Via Cartafletna *TLwbdKo. km 3, S ^ t o r aajo Miranda, E! Comjo 
Tel^ono: 57-3-S517A44 

P á g i n a 18 | 30 



(7 Bolívar 

DECRETO No -^---^ ^ Z| FEB. 2020 
"por e/ caá/ se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

JUZGADO NOVENO 
ADMINISTRAl lVO DEL 
CIRCUITO JUDICIAL 
DE 
CARTAGEN Ar iRI BUN A 
L ADMINISTRATIVO 
DE BOLIVAR/SALA DE 
DECISION 001-
DESPACHO S 
TRIBUNAL 
ADMINISTRATIVO DE 
BOLIVAR-JUZGADO 
DECIMO 
ADMINISTRATIVO DEL 
CIRCUITO DÉ 
-ÓART^ENA... 

CONSEJO DE 
ESTADO/TRIBUNAL 
ADMON D E BOLIVAR 

SECRETAR IA DE HACIENDA 

NULIDAD Y 
RESTABLear-UENT 
O DEL DERECHO 

REPARACION 
pIRECTA . 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENT 
O DEL DERECHO 

13-001-33-31-003-
2013-00009-00 

13-001-33-31-004-
2012-00153-00 _ 

13-001-23-31-004-
2008-00373-00 

7 á i 2 3 3 , , 3 . 0 e _ 

23,337,994/23. 
145,015 . 

26,852,672 

MILTA QUiJANO 
RODRIGUEZ 

JUDITH Y 
ERNESTINA 
CASARCAS DE LA 
ROSA_ 

GLORIS DEL 
SOCORRO qUANT 
GONZALEZ ^ 

C o n r e s p e c t o a! P r o c e s o e j e c u t i v o l a b o r a l c o n r a d i c a d o 1 3 - 0 0 1 - 3 1 0 5 - 0 0 3 - 2 0 1 6 -
' fG02S9 -QO, i n v e n t a r i a d o e n e l , P r o g r a m a a n o m b r e d e la señora Gloría Pérez d e 

Narváez, s e a c l a r a q u e n o s e procedió a s u r e c o n o c i m i e n t O j t o d a v e z q u e s e 
e n c u e n t r a p e n d i e n t e u n r e c u r s o d e apelación a n t e e l T r i b u n a l A d m i n i s t r a t i v o , e n 
ocasión a liquidación a d i c i o n a l d e l crédito p r e s e n t a d o p o r e l a b o g a d o d e m a n d a n t e . 

GRUPO irc. 
A c u e r d o d e P a g o A g e n c i a N a c i o n a l d e Mínerfas 

M e d i a n t e resolución 0 1 0 d e l 1 5 d e m a r z o d e 2 0 1 8 , la A g e n c i a N a c i o n a l d e Minerías 
aprobó ja f a c i l i d a d p a r a e! p a g o d e l a s o b i i g a c l o n e s económicas d e r i v a d a s d e l a c t a 
d e liquidación d e l c o n v e n i o i n t e r a d m i n i s t r a t t v o G S A 3 0 d e 2 0 0 8 y s u s otrosíes 
s u s c r i t o c o n e l M i n i s t e r i o d e M i n a s y Energía, p o r v a l o r d e S e i s M i l M i l l o n e s 
D o s c i e n t o s O c h e n t a y U n M i l M i l l o n e s S e t e c i e n t o s O c h o M i l O c h o c i e n t o s D o s P e s o s 
c o n V e i n t i c u a t r o C e n t a v o s ( $ 6 . 2 8 1 . 7 0 8 . 8 0 2 , 2 4 ) . E s t e a c u e r d o d e p a g o f u e c a n c e l a d o 
p o r c o m p l e t o a 3 0 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 9 . 

A c r e e n c i a s r e c o n o c i d a s p r o c e s o liquidatoríos ESE H o s p i t a l e s . 

E s t e g r u p o , s e e n c u e n t r a c o n f o r m a d o - p e r l a s A c r e e n c i a s r e l a c i o n a d a s e n e l P a s i v o 
C i e r t o n o r e c l a m a d o d e l a s • ESE D e p a r t a m e n t a l e s L i q u i d a d a s , - r e c i b i d a s d e i 
P a t r i m o n i o Autónomo c e l e b r a d o c o n F i d u p r e v i s o r a p a r a e i c a s o d e H o s p i t a l e s S a n 
P a b l o d e C a r t a g e n a , S a n J u a n d e D i o s d e M a g a n g u e y M o m p o x , M o n t e c a r m e i o d e El 
C a r m e n d e Bolívar y S a n J u d a s T a d e o d e S i m i t i , A c r e e n c i a s q u i r o g r a f a r i a s d e la ESE 
H o s p i t a l Lípivei'Sitano d e C a r t a g e n a y E S E R e g i o n a l , r e l a c i o n a d a s e n e l D e c r e t o 7 0 
d e 2 0 1 6 , r e s u m i d a s e n e ! c u a d r o s i g u i e n t e : 

^ E . S E - L l Q U J p A D A 
H O S P I T A L M O Ñ T E C A R M E L O 

HOSPITAL SAN JUDAS TAOEO,pE^SIMm_._.. . 
HOSPITAL SAN PABLO DE CARTAGENA ^ ^ 
HOSPITAL S A t l J y A N , p E J 3 i g s _ D 

J ipSF4TAL_SAN_JUANpE^OS PE_MQMPOX___ J 
TOTAL ACREENCIAS ESE.CONVENIO 372-2007 
TOTAL ACREENCIAS E S E CONVENIO, 195-20D4 
ACREENCIAS E S E REGIONAL 

V A L O R D E U D A 

303.914.825,00 
42.285.S$7.00 

— — 
, ,^^„T541^887.449jQ0_ 

1.563.354.597.00 
32.813.103.00 

3.489-285.511.00 
429.525.628.00 

12.731.S17.00 

•*---K^.í.r o . - : . - ---- i I 7 4 - 1 4 

Página. 9 tía ZO 

P á g i n a 1 9 | 3 0 



Bolívar 

"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 
Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 
T O T A L A C R E E N C I A S E S E 3.931.B42-65G.0O i 

D e e s t e i n v e n t a r i o p r e s e n t a r o n c u e n t a d e c o b r o a n t e la Gobernación d e Bolívar, 
a c r e e n c i a s p o r v a l o r d e $ 2 2 4 . 8 0 1 . 0 3 1 . o o . Hn c u a n t o a l r e s t o d e l a s r e c l a m a c i o n e s 
les prescribió e L d e t e c h o t o d a v e z q u e h a n t r a n s c u r r i d o m a s d e c i n c o ( 0 5 ) a n o s 
d e s d e q u e l a s r e s p e c t i v a s ESE H o s p i t a l e s l i q u i d a d a s e x p i d i e r a n e l A c t o 
A d m i n i s t r a t i v o d e r e c o n o c i m i e n t o , s i n q u e l o s d e s t i n a t a r i o p r e s e n t a r a n c u e n t a d e 

. c o b r o o s o l i t u d d e p a g o . E n t r e l a s a c r e e n c i a s e n c o n t r a m o s la d e S O L N A C I E N T E y 
A d o l f o Hernández A g u a ( H o s p i t a l S a n J u a n D e D i o s D e M a g a n g t r e ) , e n et c u a l s e 
profirió s e n t e n c i a a f a v o r d e la Gobernación d e Bolívar, n e g a n d o s e g u i r l a ejecución 
p o r a u s e n c i a d e título e j e c u t i v o d e n t r o d e l p r o c e s o d e la r e f e r e n c i a . 

El s i g u i e n t e c u a d r o r e s u m e e l v a l o r e l e s t a d o d e la d e u d a p o r c a d a ESE l i q u i d a d a , a l 
a p l i c a r la prescripción d e l a s a c r e e n c i a s n o r e c l a m a d a s : 

e s E - L I O U I D A D A 
V A L O R 
A C R E E N C I A S 

V R . A C R E E N C I A S 
S O L I C I T A D A S 
P A R A P A G O 

V R . A C R E E N C I A S 
P R E S C R I T A S 

H O S P r r A L M O Ñ T E C A R M E L O 3 0 3 . 9 1 4 . 8 2 5 . 0 0 1 0 9 , 5 7 1 . 1 0 3 . 0 0 1 9 4 . 3 4 3 . 7 2 2 , 0 0 
H O S P I T A L S A N J U D A S T A D E O D E S I M I T I 4 2 . 2 8 5 . 5 3 7 , 0 0 4 6 2 . 2 7 7 , 0 0 4 1 . 8 2 3 . 2 5 0 . 0 0 
H O S P I T A L S A N P A B L O D E C A R T A G E N A l . S 4 1 . 8 S 7 . 4 4 9 , 2 p 1 . 5 4 1 , 8 8 7 . 4 4 9 , 0 0 
H O S P I T A L S A N J U A N D E D I O S D É 
M A G A N G U E 1 . S S S . 3 S 4 . 5 9 7 . 0 0 1 0 2 - 0 3 6 . 1 3 4 , 0 0 1 . 4 6 6 . 3 4 8 . 4 6 3 , 0 0 
H O S P I T A L S A N J U A N D E D I O S D E M O M P O X 3 2 . 8 1 3 . 1 0 3 . 0 0 3 2 . 8 1 3 . 1 0 3 . 0 0 
T O T A L A C R E E N C I A S S S S C O N V E N I O 3 7 2 -
2 0 0 7 3 . 4 8 9 , 2 8 5 . 5 1 1 . 0 0 
f ÓfÁL A C R E E N C I A S E S E C O N V E N I O 1 9 5 -
2 0 0 4 4 2 9 . 8 2 5 . 5 2 8 . 0 0 
T O T A L A C R E E N C I A S C O N V E N I O S 3 . 9 1 9 . 1 1 1 . 1 3 9 . 0 0 
E S E R E G I O N A L 1 2 . 7 3 1 . 5 1 7 . 0 0 1 2 . 7 3 1 . 5 1 7 . 0 0 
T O T A L A C R E E N O A S E S E P O R P A G A R A D i C 
3 0 - 2 0 1 9 2 2 4 . 8 0 1 . 0 3 1 , 0 0 3 . 2 7 7 . 2 1 5 . 9 9 7 , 0 0 

A c r e e n c i a s p a r a i n c o r p o r a r a l P r o g r a m a d e S a n e a m i e n t o F i s c a l y F i n a n c i e r o 
v i g e n c i a 2 0 2 0 : 

A c u e r d o s d e p a g o : 

T I T U L A R F E C H A D E C O B R O V A L O R 

C L I N I C A M A D R E LAURA, S . A . S . - N I T 8 3 0 . 5 0 1 - 2 S 0 - 6 1 5 - 0 7 - 2 0 1 9 $ 1 9 . 7 0 7 . 9 3 3 . 7 8 1 

P L U S S A L U D D E C O L O M B I A I P S S , A . S . . N I T 
9 0 0 . 5 8 4 , 9 5 1 - 9 1 0 - 1 2 - 2 0 1 9 

í 7 9 8 . 6 7 0 . 3 2 4 

S e n t e n c i a s 

I T E M J U Z G A D O 

F E C H A 
C U E N T A D E 

C O B R O P R O C E S O R A D 
I D E N T I F I C A 
C I O N D E M A N D A N T E 

1 

T R I B U N A L A D M O N D E 
B D U V A R S A L A 
S E G U N D A P E 
D E C I S I O N 
L A B O R A L / J U Z G A D O 
S E P T I M O L A B O R A L O E L 
C I R C U I T O D É 
C A R T A G E N A 2 5 / 1 0 / 2 0 1 8 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 - 0 0 1 - 3 1 - 0 5 -
0 0 7 - 2 0 1 3 -
0 0 1 2 8 - 0 0 9 , 1 6 2 , 4 4 2 

D A I R O C A M P U Z A N O 
R O M E R O 

2 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O L I V A R - J U Z G A D O 
D E C I M O 1 7 / 1 2 / 2 0 1 8 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C 
I H I E N T O 
D E L 

1 3 - 0 0 1 - 2 3 -
2 3 0 0 0 - 2 0 1 3 -
0 0 7 4 6 - 0 0 9 , 1 7 4 . 1 2 5 

R E Y N A L D O M I G U E L 
S A U N A S C A R B A L 

'ylUm' V i a C a r t A Q o n a - > j r b a c o . K m 3 S e C t o c a s g o M u a n e j a . E t C o r t i j o 

Teléfono; ri7-5-&53.?'l44. 
página 10 d e 20 

J.i.i,i",¿-.—14L r'á'g iri'á'Mj óu 



Bolívar 

DECRETO N o U " « 1 FEB\ 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C l R C U r T O D E 
C A R T A G E N A 

D E R E C H O 

3 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O U V A R - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M I N I S T R A T I V O D E L 

ciRcurro D E 
C A R T A G E N A 

1 3 / 0 2 / 2 0 1 9 
R E P A Q O N 
D I R E C T A 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 0 9 - 2 0 1 5 -
0 0 O 0 4 0 0 7 3 . 1 0 7 . 2 9 3 

P E D R O M A N U E L T A P I A S 
Y O T R O S 

4 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A l l V O D E 
B O L I V A R - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C I R C U I T O D E 
C A R T A G E N A 1 5 / 0 3 / 2 0 1 9 

PJÜLIDAD y 
R E S T A B L E C 
I M Í E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 1 2 - 2 0 1 1 -
0 0 2 2 3 - 0 0 3 3 , 1 9 7 . 0 5 4 

D U Z I S C A N D E L A R I A 
A L F A R O Z A B A L A 

5 

T R I B U N A L 
C O N T E N C I O S O 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
S A N A N D R E S 
P R O V I D E N C I A Y S T A 
C A T A U N A - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M i r i l S T R A T I v a D E L 
C I R C U I T O D E 
C A R T A G E N A 2 '1/D5/2D19 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 1 2 - 2 0 0 9 -
0 0 3 6 2 - 0 0 7 3 . 0 9 4 , 3 8 5 

S E N E M V I L L A L O B O S D E 
A V I L A 

G 

J U Z G A D O S E G U N D O 
P R O M I S C U O D E L 
C I R C U I R O D E M O M P O X 3 1 / 0 5 / 2 0 1 9 

E J E C U T I V O 
L A B O R A L 

1 3 - 4 6 3 - 3 1 - 8 9 -
0 0 2 - 2 0 1 5 -
0 0 1 1 2 4 - 0 0 

R E B E C A D E J E S U S 
E L J A D U E F L O R E Z Y 
O T R O S 

7 C O N S E J O D E E S T A D O - 2 S / Q 6 / 2 Q 1 9 

N U U D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 2 3 - 3 1 -
0 0 0 - 2 0 0 7 -
0 0 2 2 6 - 0 1 4 5 . 4 2 4 , 1 0 4 

S E R T A A C U Ñ A 
M A R T I N E Z 

a 0 9 / 0 7 / 2 0 1 9 
R E P A C I O N 
D I R E C T A 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 2 - 2 0 1 3 -
0 0 4 1 9 - 0 0 / 1 3 -
0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 3 - 2 0 1 3 -
0 0 1 3 5 - 0 0 

Y A D E U S P A T R I O A 
V A S Q U E Z P A N T O J A y 
O T R O S 

9 

T R I B U N A L S U P E R I O R 
D E L D l S l T U T O 
J U D I C I A L S A L A Q U I N T A 
L A B O R A L 2 7 / 0 8 / 2 0 1 9 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 0 0 1 - 3 1 - 0 5 -
0 0 7 - 2 0 1 5 -
0 0 4 7 6 - 0 1 2 3 . 2 2 7 . 3 8 3 

I R M A G I S E L A A R N E D O 
D E A L C A L A 

10 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O U V A R / J U Z G A D O 
D E a M O P R I M E R O 
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C I R C U I T O J U D I C I A L D E 
C A R T A G E N A O S / 0 9 / 2 0 1 9 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C 
U l I S N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 1 - 2 0 1 3 -
0 0 4 1 0 - 0 0 2 3 , 0 3 8 , 8 1 9 

N A C Í R A D E L S O C O R R O 
M A R T I N E Z R O M E R O 

11 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O L I V A R / J U Z G A D O 
S E X T O L A B O R A L D E L 
C I R C U I T O J U D I C I A L D E 
C A R T A G E N A 1 Q / 1 0 / 2 D 1 9 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 - 0 0 1 - 3 1 - 0 5 -
0 0 6 - 2 0 1 3 -
0 0 0 7 6 - 0 0 3 3 . 1 4 3 , 3 3 0 / 

N U R Y S G O N Z A L E Z 
R U I Z / L O U R D E S 
M U R I U L O D E 
M O N T E R R O S A 

Además d e lo a n t e r i o r están p e n d i e n t e s p o r d e f i n i r , las s i g u i e n t e s s e n t e n c i a s : 

J U Z G A D O P R O C E S O R A D D E M A N D A N T E D E M A N D A D O 

T R I B U N A L A D M I N I S T R A T I V O 
D E B O L I V A R / J U Z G A D O Ó T O 
A D M I N I S T R A T I V O D E B O L Í V A R 

N U U D A D Y 
R E S T A B L E C I M I E N T O 
D E L D E R E C H O 

1 3 0 0 1 - 3 3 - 3 1 - 0 0 6 -
2 0 0 7 - 0 0 1 1 9 - D l 

M A R Í A T R I L L O 
G A R C E L A N 

G O B E R N A C I O N D E 
B O U V A R 

L a s o l i c i t u d d e p a g o f u e p r e s e n t a d a a l a G o b e r n a c i ó n d e B o l í v a r - S e c r e t a r l a d e E d u c a c i ó n a t r a v é s d e E x t -
B o l - 1 6 - 0 0 5 9 6 3 j s i n e m b a r g o n o f u e r e m i t i d a a e s t a S e c r e t a r l a p a r a s u i n c o r p o r a c i ó n a l P r o g r a m a . 
L a s e c r e t a r l a d e H a c i e n d a t i e n e c o n o c i m i e n t o d e e s t a s e n t e n c i a c o n d e n a t o r i a p o r s o l i c i t u d ( r e í t e r a d o n ) 
e f e c t u a d a p o r e l a p o d e r a d o d e m a n d a n t e e n m e m o r i a l r a d i c a d o b a i o E x t - B o l - 1 9 - 0 6 1 3 1 6 . s i n q u e a la f e c h a 

l ' j ! L c , ''.I; 3- :ÍJV;Í.UÍ: 8 U j O f ¡ i r . j n d r t . & '7',ft(jo. 
TAÍ-'i:-.; : , T ' - í^-rJÍ/lé 

P á f l l n o l l d a Z O 

P á g i n a 21 I 30 



Bolívar 

DECRETO No ~ |'¿t 
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

S E C R E T A R I A D E H A C I E N D A 
Ig-g-g'^r^líg.rjt' .de e d u c a d ó r i h a Y a , , d a d o t r a s l a d o , d e j e x p e d i e n t a a e s t a S e c r e t a r í a . 

T R I B U N A L A D M I N I S T R A T I V O 
D E B O U V A R / J U Z G A D O G T O 

A p M I N l S T R A T I V Q O E B O L Í V A R 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C I M I E N T O 

D E L D E R E C H O 
1 3 0 0 1 - 3 3 - 3 1 - 0 0 4 -

2 0 1 0 - O Q 1 5 G - 0 0 
V E R O N I C A I S A B E L 

P E R E Z D E L E Ó N 

N A C I Ó 
M I N I S T E R I O D E 

E D U C A C I Ó N 
N A C I O N A L -

R D U P R E V I S O R A 
( F O M A G } -

G O B E R N A C I O N D E 
B O U V A R -

S E C R E T A R I A D E 
E D U C A C I Ó N D E 

B O U V A R 

S e e s t á a la e s p e r a q u e S e c r e t a r í a d e E d u c a c i ó n y F i d u p r e v l s o r a d e n c o n t e s t a c i ó n a los o f i c ios r e m i t i d o s por la sec re tor fa 
d e H a c i e n d a , , s o n d e a n d o c x i n f g r m j d a d e s d e p a g Q . p e n s u d e f e c t o C e r t i n c a c l o n e s d e N O p a g o . „ 

En la V i g e n c i a 2 0 1 9 s e r e c i b i e r o n c u e n t a s d e c o b r o d e la U n i d a d d e p e n s i o n e s 
parañscales UGPP , p o r reliquidación d e p e n s i o n e s d e e x t r a b a j a d o r e s d e las ESE 
l i q u i d a d a s q u e s e r e l a c i o n a n a continuación: 

A C T O 
A D T I V O 

F E C H A 
R E S O L U C I Ó 

N 
A P O R T E P A T R O N A L P O R 

R E L I O P E N S I Ó N D E E S E C I C L O S V A L O R 

R D P q 3 p 4 0 2 ^ 

R D P 1 9 7 e 4 

2 S / 0 7 / 2 0 1 8 
C R I S T I N A R O D R Í G U E Z 
C I S N E R O S E S E M O M P O X 

1 9 9 4 / 0 4 A L 
1 9 9 9 / 0 7 2 , 9 8 2 . 2 6 0 R D P q 3 p 4 0 2 ^ 

R D P 1 9 7 e 4 3 O / 0 S / 2 0 1 S 
M A R I T Z A D E L C A R E N P A C H E C O 
P A V A E S E M O M P O X 

1 9 9 4 / 0 4 A L 
2 0 0 6 / 0 3 5 . B 4 9 . 2 1 8 

R D P 0 4 5 9 7 Z 0 4 / 1 2 / 2 0 1 8 L A D Y S V I L L A F A M E M I R A N D A E S E MOMPOX. 1 9 9 4 2 0 0 3 4 1 . 5 0 4 . 9 1 6 

R D P 4 8 1 1 7 2 0 ¿ 1 2 ¿ 2 0 1 8 
A N A C L A R A G A R C I A D E 
M A R T I N E Z E S E M O M P O X 

1 9 9 S A 
1 0 / 2 0 0 2 5 8 . 5 4 6 . 0 5 9 

R D P 2 5 5 4 1 2 1 / 0 6 / 2 0 1 4 E T I L M A R O S A V I V I E R O L E G U I A 
M O N T E C A R M E L 
0 

5 / 2 0 0 S A L 
0 5 / 2 0 0 6 4 . 7 1 4 . 0 0 4 

* X 1 3 . 5 9 a . 4 5 7 

U D C G r u p o I 1 0 3 . 2 9 9 . 6 0 5 . 7 1 6 . 0 0 
C U N I C A M A D R E L A U R A S . A . S . G r u p o I 1 9 . 7 0 7 . 9 3 3 . 7 8 1 . 0 0 
P L U S S A L U D D E C O L O M B I A I P S S . A . S . GruDO 1 7 9 8 . 6 7 0 . 3 2 4 , 0 , g 
R e c l a m a c i o n e s p o r d i f e r e n c i a d e r e t r o a c t i v i d a d 
d e c e s a n t í a s s e c t o r s a l u d e n d e p u r a c i ó n G r u p o I 
C o n cuta c l o n e s . G r u p o n 
S E N T E N C I A S G r u p o I I 2 . 5 7 6 . 2 0 5 . 2 3 7 , 8 9 
A C R E E N O A S E S E L I Q U I D A D A S G r u p o I I I 3 3 3 . 3 9 9 . 4 8 8 , 0 0 
T O T A L 1 2 6 . 7 2 0 . 8 1 4 . 3 4 6 , 8 9 

Al p r e s e n t e I n f o r m e s e a d j u n t a A n e x o 1 . L i s t a d o d e l I n v e n t a r i o d e l a s r e c l a m a c i o n e s 
g r u p o I . ( D i f e r e n c i a c a u s a d a s p o r la r e t r o a c t i v i d a d d e cesantías). 
A n e x o I I . Relación d e C u e n t a s d e C o b r o s d e l a s S e n t e n c i a s J u d i c i a l e s r a d i c a d a s e n 
la S e c r e t a r i a d e H a c i e n d a . 
A n e x o I I I . Relación d e a c r e e n c i a s r e c o n o c i d a s e n p r o c e s o s líquidatorios d e las 
e x t i n t a s ESF H o s p i t a l e s , n o p r e s c r i t a s s o l i c i t a d a s p a r a p a g o . 

ACen t a m e n t e . 

CARÍBs J O S E T ^ L A N d o B E N A V I D E S 
Secnet lar io d q / n a c l e n d a 

E / E v a r i s t a B e r n a i P. - C o n t r a t i s t a s a p o y o S H D 

Página 12 da 20 

P á g i n a 22 | 30 



p 

DECRETO No -
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA D E HACIEHDA 

A n e x o 1 . L i s t a d o dél I n v e n t a r i o d e l a s r e c l a m a c i o n e s g r u p o l . ( D i f e r e n c i a c a u s a d a s 
p o r l a r e t r o a c t i v i d a d d e cesantías-Sector S a l u d ) . 

J d e nt l f l e a c t ó j i . 

1 4 5 . 4 6 6 . 7 6 3 M E R U E S D E L , C A R M E N H E R N A N D E Z C O R T E S 

2 9 , 0 6 6 . 5 8 9 P E D R O C L A V E R O S O R I O C H A G U l 

3 
2 3 , 0 3 2 . 5 2 4 Y O L A N D A M A R T A B E L E Í Í O D E F O N S E C A 

4 
7 3 . 1 C 5 . S S 3 A L F O N S O N I C O L A S B O R R E B U S T I L L O 

5 7 3 . 0 9 2 . 8 3 S M A N U E L R A M O N B U S T I L L O O S O R I O 

6 3 3 . 1 1 5 , 9 4 4 E L V I A R I O S D E M A R T I N E Z 

7 3 3 - 1 1 1 . 8 5 1 H E L D A O U V O D I A Z 

8 3 3 , 2 1 8 , 5 8 7 M A I D A V A R G A S M O R A L E S 

.9. 3 3 . 2 1 8 . 3 5 9 T A T I A N A T R O N C O S O G A R C I A 

L 5 -
9 . 2 5 8 - 0 1 2 H E R M E S B U S T O G U E R R E R O 

„ . _ i , i 3 3 . 2 2 2 . 0 7 S E V E L I S L E R M A M U Ñ O Z 

1 2 3 3 , 2 3 9 . 0 0 8 L I L I A N A A M E L L M E Z A 

1 3 9 . 2 6 9 . 9 0 0 i V A N B A R R A Z A G A R C I A 

1 4 2 2 . 5 0 4 . 6 4 5 D O M I N G A C A M A Ñ O B E L E Ñ O 

i S 
3 9 . 0 0 8 . 8 3 2 D O M I N G A B E N A V I D E S B U S T A M A N T E 

1 6 8 5 , 4 3 9 . 0 5 0 M I S A E L T O R R E S M O R A 

1 7 2 2 . 8 1 9 . 9 7 2 D E N I S T O R R E I A N O V I L L A R U E L 

1 8 2 3 . 0 8 0 , 5 5 7 L E D I S V E R A R O D R I G U E Z 

1 9 8 5 . 4 3 8 - 6 4 3 R O B I N S O N M A R T I N E Z M O R E N O 

3 0 3 2 . 7 2 9 , 3 1 8 L U C I L A P E R E Z C O G O L L O 

2 1 3 9 , 0 1 3 . 3 8 2 F A T I M A N I E T O B E N A V I D E S 

2 2 3 3 . 2 2 2 , 5 6 8 Y O R L E N I S G U A R D I A S B U S T O S 

2 3 8 5 . 4 3 9 . 3 0 6 D A U R I S P U E R T A Z A M B R A N O 

2 4 3 2 . 7 7 3 . 9 0 4 E L E B E T H T O R R E S G U I D O 

2 S 3 . 8 9 6 . 5 6 4 M A N U E L R O D R I G U E Z L O P E Z 

3 3 . 2 7 7 - 9 8 6 M A R I A A U X I L I A D O R A S A N D O V A L D E P O N C E 

2 7 2 2 . 9 7 1 . 3 4 7 M A R I S T E L A J U L I O U R B I N A 

2 8 3 3 . 1 3 6 . 1 8 6 M A R C I A N A O N E I D A P A J A R O D E B A R R A Z A 

2 9 2 3 . 2 4 7 . 9 6 0 N A T I V I D A D P A U T T H E R R E R A 

3 0 
7 . 9 3 0 . 0 1 S E U G E N I O R A M O N C A F F R O N I V E G A 

3 1 3 3 . 1 4 1 , 8 7 2 l O I L l A M A R I A G I R A D O J I M E N E Z 

.... 3 ? 4 0 . 7 9 5 . 1 4 6 R O S A L U Z F A L E N C I A R O B L E S 

3 3 
2 3 , 0 8 8 . 2 5 7 S A R A E L E N A M O R E N O D E C A R M O N A 

3 4 2 2 . 9 8 9 - 3 9 4 V I C E N T A L O P E Z P U E R T A 

X ' R ó í i V Á ' l ' i 

V f n C a r t ü í j ^ f i a T u r t j J V O , k m 3 ; S e c t o r 8a i>c i M i r a n d i i ; E ' C a i t i i o 
T e í é f í i n o : 5 7 - 5 - A 5 t 7 ¿ 4 4 - -

P á g i n a 13 d e eo 

P á g i n a 23 1 30 



Bolívar 

DECRETO No 
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de sahe'amTénl 

Financiero vigencia 2020" 
\caly 

SECRETARÍA DE HACIENDA 

3 5 
9 . 0 5 3 . 7 9 4 A L F O N S O L U I S V E R B E L C A S T R O 

3 6 3 3 . 1 3 5 . 1 0 4 C E C I U A R A M O S D E P E R T U Z 

3 7 
7 3 , 1 0 1 . 7 4 4 C A M P O E L L A S P E R E Z F E R N A N D E Z 

3 8 
1 9 . 2 4 3 . S S 1 A L V A R O A N T O N I O V E L E Z M O N T A L V O 

a l 
4 5 . 4 4 7 . 4 0 1 M A R I A D E L R O S A R I O P A L O M I N O B A R R E T O 

4 0 
9 . 1 1 0 . 1 6 8 G U S T A V O 3 E M I T Z U Ñ I G A V I L L A R R E A L 

4 1 2 2 . 9 4 0 . 4 7 9 N E L L Y B A R R O S O R A M I R E Z 

4 2 2 2 . 7 5 2 . 3 9 8 J U D I T H V I C T O R I A G A V I R I A D E R U I Z 

4 3 3 3 . 1 1 5 . 3 5 1 C A R M E N C A N O D E L R I O 

4 R 
8 7 9 - 7 4 5 V I C T O R M A N U E L O T E R O T A B O A D A 

4 S 
3 3 , 1 2 1 . 9 6 9 M A R I A D E L C A R M E N C A S A R C A S G U Z M A N 

4 6 
3 3 . 1 5 7 . 7 1 7 O F E L I A D E J E S U S M A R T I N E Z C A S T R O 

4 7 2 3 . 0 0 8 . 9 7 7 Z U L M A D E L A P E Ñ A M A N C E R A 

4 8 
9 . 0 8 0 . 9 0 0 R U G E R O D A N I E L M E N D O Z A G A R C I A 

^ 1 3 3 . 1 2 9 . 8 6 5 S O N I A G O M E Z D E J U L I O 

5 0 
9 . 0 9 4 . 3 0 6 W I L L I A M E N R I Q U E R I O S A L T A M A R 

5 1 
3 3 . 1 4 9 . 3 7 9 L l U A E S T H E R I B A R R A V E L A S C O 

5 2 
2 3 . 0 0 8 . 5 5 2 N U R Y S M A R I A T U R I Z O M A N C E R A 

5 3 3 3 . 1 3 2 . 8 9 3 L O U R D E S M U Ñ E R A V E R G A R A 

5 4 3 0 . 7 5 9 , 3 3 6 T E R E S A D E L C A R M E N M A R T I N E Z M A R R U G O 

5 3 2 3 . 1 3 5 . 3 8 2 A N A J U N C O D E L A H O Z 

5 6 2 2 . 7 6 8 . 9 6 9 E L V I A M E R C E D E S L O P E Z D E L A C R U Z 

5 7 4 5 . 4 4 3 . 6 1 4 L U Z M A R I A A T E N C I A H E R N A N D E Z C q e p d ) 

5 8 2 2 . 3 7 5 . 2 4 8 E T I L V I A A R R I E T A D E A R G O 

5 9 2 2 . 3 7 0 . 2 6 4 J U A N A A R I A S D E A L M A W Z A 

5 0 
6 . 5 8 7 . 1 7 5 V E S P A C I A N O E N R I Q U E Z A P A T A G O M E Z 

6 1 3 7 5 . 0 7 9 W I L F R I D O V I L L A D I E G O B A R R E T O 

6 2 3 3 . 1 9 6 . 6 2 3 Y U D I S O E A R C O R O D R I G U E Z 

6 3 3 . 8 7 0 . 0 2 3 R A M O N J A C O B O C A R A B A L L O M A C A L A 

, 6 4 
7 , 9 5 8 . 0 3 4 P E D R O M A N U E L C A M A C H O V A L L E 

6 5 2 2 . 7 6 3 . 7 7 8 S I X T A V I L L A R R E A L M A R T Í N E Z 

6 6 4 5 . 4 2 2 . 5 3 4 S O L E D A D D E L C A R M E N L O P E Z M A R T I N E Z 

6 7 
3 . 7 9 5 , 6 4 2 H I D E L B E R T O I G N A O O L A R A A R R R I S T A 

6 8 3 . 8 8 5 . 5 7 8 J A V I E R H U M B E R T O P E R E Z R A P A L I N O 

6 9 2 2 , 9 9 1 . 9 7 5 P R U D E N C I A G A R C I A P O M A R E S D E 
F E L I Z Z O L A 

7 0 2 2 . 9 B 9 . 6 5 i M A R I A D E J K U S I G L E S I A A L V A R A D O 

Li,-s C u f i d í - i - j" i : j 
l---->rHi; K'. .-- t j ? l . " 4 4 4 

pügíilB 14 do,.20 

P á g i n a 24 | 30 



Bolívar 

DECRETO No -6-6 j \? 2020 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

S E C R E T A R I A DE HACIENDA 

7 1 
3 3 . 2 1 2 . 0 9 0 S O F I A C R I S T I N A H E R N A N D E Z D E L E O N 

7 2 3 3 . 2 1 4 . 3 0 5 C R I S T I N A A R Q U E Z P U E R T A 

7 3 9 - 2 6 2 . 8 7 6 A L F O N S O O S P I N A N A V A S 

7 4 3 3 . 2 1 1 . 5 6 0 Y O L A N D A N I Ñ O R I V E R A 

7 G 

3 3 . 1 9 5 . 3 1 1 L E D Y S D E L C A R M E N R O D R I G E Z S O L A N O 

7 G 
8 9 5 . 9 3 2 E U C U D E S V A L D E L A M A R M A R T I N E Z 

7 7 2 2 . 7 6 4 . 2 9 8 M A R I A E S T E R A V I L A C A S T R O 

7 8 
3 4 , 9 6 8 . 1 2 3 S I L A H V I C T O R I A G E N E S A P O N T E 

7 9 2 8 . 0 0 8 . 2 8 9 C E L M I R A S E R R A N O V I L L A R E A L 

8 0 2 2 . 9 2 6 . 3 8 3 A L B A R O S A Q U E S A S D I A Z 

8 1 3 . 0 5 8 . 3 5 3 R O D R I G O R O D R I G U E Z D I A Z 

S 2 7 3 . 0 8 6 . 4 3 0 A N G E L M A R T I N E Z S A L C E D O 

8 3 
3 - 9 5 0 . 2 8 9 A U G U S T O M A N U E L D E A V I L A G A R C I A 

8 4 3 3 . 2 7 8 . 9 7 9 B E R T H A I B A Ñ E Z V O L I 

8 5 
9 . 1 7 0 , 7 5 6 C L E M E N T E R A F A E L P E R E I R A G U E T E 

8 G 
9 . 0 9 4 . 5 7 9 D O M I N G O R A F A E L S U A R E Z T O R R E S 

8 7 
4 5 . 4 2 3 . 3 8 1 D O R I S I S A B E L M A R T I N E Z M O N T E R R O S A 

sa 2 3 . 1 3 6 . 0 7 1 E T I L D A R O S A I Z Q U I E R D O V E G A 

8 9 7 3 , 0 8 6 . 2 9 2 H A R O L D J O S E A R R I E T A G O M E Z 

9 0 

9 1 

3 3 . 1 5 4 . 6 9 6 I R I S M A R G A R I T A D I A Z H E R N A N D E Z 9 0 

9 1 2 3 . 1 4 1 , 1 2 3 R E B E C A M A R T E L O G A L E R A 

9 2 2 3 . 1 4 1 . 1 1 4 M A D E L C Y J I M E N E Z J I M E N E Z 

9 3 9 6 7 . 5 2 6 T O M A S P A C H E C O J I M E N E Z 

9 4 
4 . 0 2 8 . 0 4 1 A N D R E S A B E L I N O M O R E N O H E R N A N D E Z 

9 5 3 3 . 1 1 2 . 4 2 6 D E L S A M A R I A B A R R I O S A L V I S 

9 6 2 2 . 7 5 8 . 5 2 3 M A R I A E S T E R G A N A T E T E R R I L 

9 7 3 3 . 3 1 2 . 0 2 4 T E R E S A C M O R A L E S R I Ñ E R E S 

9 8 4 5 , 6 2 0 . 6 1 2 O R L A N D A S A N T A M A R I A A R I Z A 

9 9 7 3 . 0 9 5 . 2 2 5 A L F O N S O C A B E Z A R O A 

1 0 0 3 4 . 9 5 5 . 6 3 9 A N A R O S A L B A P E N I C H É M U Ñ O Z 

1 0 1 4 5 . 3 6 5 . 7 3 4 A N A R O S M I R A P E R E Z P E R E Z 

1 0 2 3 . 8 9 0 . 7 5 9 B E N J A M I N C A S T R O P U P O 

1 0 3 3 3 . 1 4 0 . 7 8 7 B B T T Y A C U Ñ A D E B A D R A N 

1 0 4 7 3 . 0 7 9 . 2 0 4 C A M I L O C O R T E S M A T O S 

1 0 5 
3 7 . 7 9 7 . 2 2 0 C E C I L I A D E L S O C O R R O S A A D A C O S T A 

1 0 6 3 3 . 1 1 6 . 0 1 2 C E L I M I R A F L O R E Z D U S A N 

1 0 7 4 5 . 4 4 5 . 8 4 6 C I E L O R O S A C A N O O S P I N O 

I O S 3 3 . 1 2 7 . 7 4 1 C L E O T I L D E C A I C E D O R A M O S 

1 0 9 
3 3 . i 2 0 . O l S O A N Y S V I L L A D I E G O D E A N G U L O 

P á g i n a 25 | 30 



Bolívar ^ 

DECRETO No -6 . 6 I Í i F É ^ O T , 
"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

Bolívar 
Vií^;%eVO 

S E C R E T A R I A D E H A C I E N D A 

1 1 0 4 1 . 7 2 1 . 1 8 7 D E L F I M A Q U I N T A N A Z U Ñ T G A 

1 1 1 
3 3 . 1 2 9 . 8 9 9 D I A N A C A N T I L L O D E N A V A R R E T E 

1 1 2 3 3 - 1 1 9 . 0 1 0 D I A N A P A S T O R I Z O O R O Z C O 

1 1 3 
3 3 . 1 2 3 . 3 1 2 E D D Y M A R I N A A G U A N C H A A L V E A R 

1 1 4 
4 5 . 4 4 3 . 3 7 2 E M E R I T A D E L C A R M E N B A R R I O S M I R A N D A 

U S 
4 5 . 4 5 3 . 5 9 4 E N I T H E S T H E R L O P E Z O R O Z C O 

1 1 6 4 5 . 4 4 0 . 3 4 7 E R É N T A R O D R I G U E Z R A M O S 

1 1 7 
4 5 . 4 4 3 . 0 9 8 E V A M A R I A C A N A V A L D E P E R E Z 

1 1 8 
3 3 , 1 3 0 . 4 1 2 F R A N C I A E L E N A J A R A M I L L O D E M O N T O Y A 

1 1 9 4 5 . 4 2 4 . 4 7 0 G L O R I A C O R O N E L P A T R O N 

1 2 0 
3 3 . 1 2 1 . 5 8 3 I N E S D E L O U R D E S O E L E O N D E M O R A L E S 

1 2 1 7 3 . 0 7 5 . S I 0 J E S U A L D O P A C H E C O C U E L L O . 

1 2 2 
9 . 1 2 6 . 9 1 5 A R M A N D O J O S E G A R C I A P A Y A R E S 

1 2 3 
2 3 . 0 8 2 . 6 9 1 M A R I A I S A B E L O R T E G A G U Z M A N 

1 2 4 
3 3 . 1 1 7 . 3 5 2 M A R L E N E G U Z M A N D E P A Y A R E S 

1 2 5 
9 8 2 . 8 8 8 J O S E M A N U E L M O N R O Y B A R R I O S 

1 2 6 9 8 1 . 1 8 0 N A P O L E O N G A R C I A O R D O Ñ E Z 

1 2 7 
2 . 7 7 6 . 4 S 5 H E R N A N D O J O S E P A D A U I M E O L A 

1 2 8 
9 - 2 6 2 . 1 6 5 O N E S I M O R A F A £ L T U R I Z O O S P I N O 

1 2 9 4 5 , 6 2 0 . 8 9 2 M I R Y A M A G R E D O V E L A S Q U E Z 

1 3 0 
4 5 . 6 2 0 . 2 0 7 M A R I A E L E N A V E L A N D I A A N G A R I T A 

1 3 1 
3 3 . 1 3 2 . 3 8 3 

M A R I A D E L S O C O R R O V A S Q U E Z P E R E Z 

( Q E P D ) 

1 3 2 9 . 1 0 5 . 3 8 1 M A N U E L F O N T A L V O G U E R R A 

Í 3 3 
4 3 . 5 7 5 . 0 6 3 L u z M A G A L Y R U B I A N O M E D I N A 

1 3 4 7 . 9 2 2 . 2 3 9 H E R N A N D O G A L V I S A N A Y A 

1 3 5 3 . 9 S 2 . 9 S S E M I L F I G U E R O A P O S A D A 

1 3 6 4 5 . 5 7 5 . 0 0 7 D O R A L I L A A C O S T A U Ñ A R E S 

1 3 7 
4 3 . 6 2 0 . 5 0 3 C L A R A L U Z O R D O Ñ E Z G O N Z A L E Z 

1 3 S 9 , 1 7 0 . 9 1 0 C É S A R O V I D I O G U Z M A N L O R A 

1 3 9 3 . 9 1 0 . 6 2 6 C E S A R J U U O Z A B A L A 

1 4 0 
3 3 . 2 7 9 . 1 9 8 C A R M E N D E J E S U S A R R I E T A V d a D E P L A Z A 

1 4 1 
3 3 . 0 7 0 - 0 8 2 C A R M E N A N A C O R R A L E S S A E N Z 

1 4 2 
2 2 . 9 0 2 . 8 0 0 A U R O R A F E R M I N A S I E R R A P E R E Z 

1 4 3 
4 5 . 6 2 0 . 1 1 5 A N A M A R Y L U Z P A R R A D O A C O S T A 

1 4 4 7 6 , 2 4 6 . 2 3 8 L U I S A N T O N I O Y U G U E A Q U I N O 

1 4 5 
2 6 . 2 9 0 . 7 5 8 C R U Z A L B A R O D R I G U E Z C O R R E A 

r i u ' - . j ! l , . M i - ' 3 7 i .- . . i- . ! ; ' n 3 S R C L Í I ! M i r a n d a , E l C ' - r t i j u 

Página .13 da 2 p 

P á g i n a 26 



í7 Bolívar 

DECRETO No _ ¡ h FEB. M 
"por el cual s e reglamenta ¡a ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

1 4 6 
2 6 . 3 4 4 , 2 2 7 M A R I A O B U S M O R E N O R E N T E R I A 

1 4 7 2 2 . 9 8 6 . 3 1 6 J U D I T H O A R B A Z Z A B A L E T A 

1 4 8 
5 . 0 3 8 . 6 4 1 E U S E B I O H E R R E R A Z A M B R A N O 

1 4 9 
9 3 4 . 3 7 3 E L E A Z A R D O M I N G U E Z M A R T I N E Z ( Q E P D ) 

Í ,1B l / J í l T r ^ U . ! - T íNÍ lT í - ' ; L ín T •ir'ítO' r J . . . ; - . ! M i L . H i d O - f-.- Ck'IUv. 
f f : . . - ! , - , - > ~ ; ; . ^ ; 7 í 4 4 

P ó g i n 8 l 7 d a 2 0 í 
P á g i n a 27 | 30 



Bolívar 

DECRETO No ^ 
"por el cual s e reglamenta la ejecución del Programa de sanbamieñtoTfscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 

A n e x o I I . Relación d e C u e n t a s d e C o b r o s d e l a s S e n t e n c i a s J u d i c i a l e s r a d i c a d a s e n 
la S e c r e t a r i a d e H a c i e n d a . 

I T E 
M J U Z G A D O 

F E C H A 
C U E N T A D E 

C O B R O P R O C E S O R A D 
I D E N T I F I C A 
C I O N D E M A N D A N T E 

X 

T R I B U N A L A D M O N D E 
B O L I V A R S A L A 
S E G U N D A D E 
D E C I S I O N 
L A B O R A L / J U Z G A D O 
S E P T I M O L A B O R A L D E L 
C I R C U I T O D E 
C A R T A G E N A 2 5 / 1 0 / 2 0 1 8 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 - 0 0 1 - 3 1 - 0 5 -
0 0 7 - 2 0 1 3 -
0 0 1 2 8 - 0 0 9 , 1 6 2 . 4 4 2 

D A I R O C A M P U Z A N O 
R O M E R O 

2 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B 0 U V A R - J U 2 G A D 0 
D E C I M i D 
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
c r a C U I T O D E 
C A R T A G E N A 1 7 / Í 2 / 2 0 1 B 

N U U D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
O E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 2 3 -
2 3 0 0 0 - 2 0 1 3 -
0 0 7 4 6 - 0 0 9 . 1 7 4 . 1 2 5 

R E Y N A L D O M I G U E L 
S A U N A S C A R B A L 

3 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O U V A R - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C I R C U I T O D E 
C A R T A G E N A 1 3 / 0 2 / 2 0 1 9 

R E P A C I O N 
D I R E C T A 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 0 9 - 2 0 1 5 -
0 0 0 0 4 0 0 7 3 . 1 0 7 . 2 9 1 

P E D R O M A N U E L T A P I A S 
Y O T R O S 

4 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O L I V A R - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
a R C U l T O D E 
C A R T A G E N A 1 5 / 0 3 / 2 q i - 9 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 1 2 - 2 0 1 1 -
0 0 2 2 8 - 0 0 3 3 . 1 9 7 . 0 5 4 

D U Z I S C A N D E L A R I A 
A L F A R O Z A B A L A 

5 

T R I B U N A L 
C O N T E N C I O S O 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
S A N A N D R E S 
P R O V I D E N C I A y S T A 
C A T A U N A - J U Z G A D O 
N O V E N O -
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C I R C U I T O D E 
C A R T A G E N A 2 4 / 0 5 / 2 0 1 9 

N U U D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M l E P r r O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 1 -
0 1 2 - 2 0 0 9 -
0 0 3 6 2 - 0 0 7 3 . 0 9 4 , 8 8 5 

S E N E M V I L L A L O B O S D E 
A V I L A 

G 

J U Z G A D O S E G U N D O 
P R O M I S C U O D E L 
C I R C U I R O D E M O M P O X 3 1 / 0 5 / 2 0 1 9 

E J E C U T I V O 
L A B O R A L 

1 3 - 4 6 8 - 3 1 - 8 9 -
0 0 2 - 2 0 1 6 -
0 0 1 1 2 4 - 0 0 

R E B E C A D E J E S U S 
E U A D U E F L O R E Z Y 
O T R O S 

7 C O N S E J O D E E S T A D O - 2 8 / 0 6 / 2 0 1 9 

N U L I D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 - 0 0 1 - 2 3 - 3 1 -
0 0 0 - 2 0 0 7 -
0 0 2 2 6 - 0 1 4 5 . 4 2 4 , 1 0 4 

B E R T A A C U Ñ A 
M A R T I N E Z 

3 0 9 / 0 7 / 2 0 1 9 
R E P A C I O N 
D I R E C T A 

1 3 - 0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
Q l Z - 2 0 1 3 -
• 0 4 1 9 - 0 0 / 1 3 -
0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 3 - 2 0 1 3 -
0 0 1 3 5 - 0 0 

Y A D E U S P A T R I O A 
V A S Q U E Z P A N T O J A y 
O T R O S 

9 

T R i a U N A L S U P E R I O R 
D E L D I S T R I T O 
J U D I C I A L S A L A Q U I N T A 
L A B O R A L 2 7 / P P / 2 0 1 9 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 0 0 1 - 3 1 - 0 5 -
0 0 7 - 2 0 1 5 -
0 0 4 7 6 - 0 1 2 3 . 2 2 7 . 2 8 3 

I R M A G I S E L A A R N E D O 
D E A L C A L A 

1 9 

T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O U V A R / J U Z G A D O 
D E a M O P R I M E R O 
A D M I N I S T R A T I V O D E L 
C I R C U I T O J U D I C I A L D E Oe/09/20 ,1 .9 

N U U D A D Y 
R E S T A B L E C 
I M I E N T O 
D E L 
D E R E C H O 

1 3 0 0 1 - 3 3 - 3 3 -
0 1 1 - 2 0 1 3 -
0 0 4 1 0 - 0 0 2 3 . 0 8 S . S 1 9 

N A C I R A D E L S O C O R R O 
M A R T I N E Z R O M E R O 

;.nff : ,<v- . ' - i • T . r ú •. . :-fj" .í^ a - i i t ^ ; S a j e M ^ - a n C a . C Y U I Í D 
- n - - , S n I - 4 a 4 

Página i B ü s zo 

P á g i n a 28 1 30 



Bolívar 

"por el cual se reglamenta la ejecución del Programa de saneamiento Fiscal y 
Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 
C A R T A G E N A 
T R I B U N A L 
A D M I N I S T R A T I V O D E 
B O U V A R / J U Z G A D O 
S E X T O L A B O R A L D E L 
C I R C U I T O J U D I C I A L D E 
C A R T A G E N A 1 0 / 1 0 / 2 0 1 9 

O R D I N A R I O 
L A B O R A L 

1 3 - 0 0 1 - 3 1 - O S -
0 0 5 - 2 0 1 3 -
0 0 0 7 6 - 0 0 3 3 . 1 4 3 , 3 3 0 / 

N U R Y S G O N Z A L E Z 
R U I Z / L O U R D E S 
M U R I L L O D E 
M O N T E R R O S A 

Viv! C;iií:Bauii.3 Y u r b d C ü Krr 3 Sector Sajo Miraníis, El COítijo 
reí^forri' /-'Í-&517444-

p a g I n a 



Bolívar 

DECRETO N o 1 i| FEL 
"por el cual s e reglamenta la ejecución de! Programa de saneamferñdTiscal y 

Financiero vigencia 2020" 

SECRETARIA DE HACIENDA 

Anejío I I I . Relación d e a c r e e n c i a s r e c o n o c i d a s e n p r o c e s o s Üquidatorios d e las 
e x t i n t a s ESE H o s p i t a l e s , n o p r e s c r i t a s s o l i c i t a d a s p a r a p a g o 

Í T E M " R A D S I G O B F E C H A 
I d e n t l f l c a c i S n N O M B R E T O T A L A P A G A R E S E H O S P I T A L 

1 E X T - B O L - 1 5 -
• 1 2 2 0 3 

1 2 / 0 S / Z 0 1 5 

9 . 1 1 0 . 6 7 4 , 0 0 

E N A N J O S E 
B O S A D I L L A 
P E R T U Z 

9 . 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0 
M O Ñ T E C A R M E L O 

2 

3 

E X T - B O L - I S -
0 3 1 4 4 5 

^xT-BOÍ'Xe-"' 
0 0 1 1 2 2 

2 7 / 1 1 / 2 0 1 5 
7 3 . S 4 3 . 9 4 S D A I R O L O R A 

2 2 6 . 3 5 0 , 0 0 M p N T E C A . R M E L O 

E S E R E G I O N A L 

2 

3 

E X T - B O L - I S -
0 3 1 4 4 5 

^xT-BOÍ'Xe-"' 
0 0 1 1 2 2 

1 9 / 0 1 / 2 0 1 5 
4 5 , 5 1 8 , 3 3 1 Y O M A t R A I S A B E L 

R U E L L O P E D R Q Z A 1 2 , 7 3 1 . 5 1 7 , 0 0 

M p N T E C A . R M E L O 

E S E R E G I O N A L 
4 rscr-aoL - i G -

0 1 4 6 9 3 

2 4 / 0 5 / 2 0 1 6 
6 9 9 9 9 9 2 3 9 - 2 I C B F 

1 0 0 . 3 4 4 . 7 5 3 , 0 0 M O Ñ T E C A R M E L O 
S E X T - B O L - 1 6 -

0 3 4 2 0 S 
1 7 / 1 1 / 2 0 1 6 

2 3 , 1 4 8 . 8 8 1 , 0 0 

L U Z N E R I S 
A R E V A L O 
F I G U E R O A 4 6 2 . 2 7 7 , 0 0 

S A H J U D A S 
T A D E O S I M m 

6 E X T - B O L -
1 7 0 0 1 2 0 5 

1 7 / 0 1 / 2 0 1 7 
8 0 0 . 0 9 7 . 7 6 3 , 0 0 

A S E S O R E S Y 
C O N S U L T O R E S 
A S O C I A D O S 
L T D A . 

1 0 2 . 0 3 6 . 1 3 4 , 0 0 S A N J U A N D E 
D I O S 
M A G A N G U E 

T o t a l p o r 
v a g a r 

8 0 0 . 0 9 7 . 7 6 3 , 0 0 

2 2 4 . 8 0 1 . 0 3 1 , 0 0 

Reliquidación d e p e n s i o n e s UGPP : 

A C T O 
A D T I V O 

F E C H A 
R E S O L U C I Ó N 

A P O R T E P A T R O N A L P O R 
R E L I O P E N S I Ó N D E E S E C I C L O S V A L O R 

R D P 0 3 0 4 0 2 2 5 / 0 7 / 2 0 1 8 
C R I S T I N A R O D R I G U E Z 
C I S N E R O S É S E M O M P O X 

1 9 9 4 / 0 4 A L 
1 9 9 9 / 0 7 2 . 9 8 2 . 2 6 0 

R D P 1 9 7 G 4 3 0 / 0 5 / 2 0 1 8 
M A R I T Z A O E L C A R E N P A C H E C O 
P A V A E S E M O M P O X 

1 9 9 4 / 0 4 A L 
2 0 0 6 / 0 3 5 . 8 4 9 . 2 1 8 

R D P 0 4 5 g 7 Z Q 4 / 1 2 / 2 0 1 S L A D Y S V I L L A F A Ñ E M I R A N D A E S E M O M P O X 1 9 9 4 2 0 0 3 4 1 , 5 0 - 1 . 9 1 6 

R p P 4 8 1 _ l _ 7 _ 

R D P 2 5 S 4 1 

2 0 / 1 2 / 2 0 1 8 
A N A C L A R A G A R C I A D E 
M A R T I N E Z E S E M O M P O X 

H L ^ S Á 
1 0 / 2 0 0 2 

4 . 7 1 4 . 0 0 4 

R p P 4 8 1 _ l _ 7 _ 

R D P 2 5 S 4 1 2 1 / O S / 2 0 1 4 E T I L M A R O S A V I V I E R O L E G U I A M O Ñ T E C A R M E L O 
5 / 2 0 0 5 A L 
0 5 / 2 0 0 6 4 . 7 1 4 . 0 0 4 

í 1 1 3 . S 9 8 . 4 5 7 

LM-.Í C d M J ' > IJ..I • L i r U . - . c í i ; , ' / . S t i - t j r ' Í .F.O M i.^f i d a . U " . ' o r t i j u 
r . : ! ' ; - ; . . r , . í ; ' - ' - - S 4 4 4 

Página ZO d e Z D 

P á g i n a 30 | 30 


